
1

Obsah:	 	 	 	 	 	 	 	 Strana:	1
Úvod	 	 	 	 	 	 	 	 	 2
Adresář	a	složení	orgánů	KCHČF	 	 	 	 	 	 4
Adresář	výborů	oblastních	poboček		 	 	 	 	 5	
Zpráva	matrikářky	a	informace	pro	nové	zájemce	o	členství	v	KCHČF	 	 7
Výroční	schůze	oblastních	poboček	KCHČF	2012	 	 	 	 9
Zpráva	ekonoma	klubu	o	hospodaření	KCHČF	 	 	 	 11
Výsledky	jarních	svodů	v	roce	2011	v	KCHČF	 	 	 	 21
Změny	v	seznamu	chovných	psů	KCHČF	2012	 	 	 	 22
Jarní	svody	českých	fousků	2011	 	 	 	 	 	 23
Úprava	znění	Zásad	provádění	a	posuzování	OVLV	ČF	 	 	 34
Seznam	chovných	fen	pro	rok	2012		 	 	 	 	 35
Jarní	Ověření	loveckých	vloh	v	Jihočeské	pobočce	KCHČF	2012	 	 43
Podkrušnohorská	oblastní	výstava	psů	-	12.5.2012	 	 	 	 45
Mezinárodní	výstava	psů	v	Litoměřicích	26.	–	27.5	2012	 	 	 51
Speciální	výstava	ČF	Milovice	okr.	Jičín	2.6.2012	 	 	 	 52
Oblastní	výstava	Náměšť	na	Hané	9.6.2012	 	 	 	 	 54
MVP	Brno	23.	-	24.6.2012		 	 	 	 	 	 66
Národní	výstava	psů	Klatovy	30.	6.	–	1.	7.	2012	 	 	 	 68
O	pohár	starosty	městyse	Brankovic	14.-15.7.2012	 	 	 	 70
IV.	ročník	memoriálu	Jitky	Hromadové	28.	-	29.7.	2012	-	Úspech	ČF	 	 72
Soutěže	KCHČF	 	 	 	 	 	 	 	 73
Pozvánka	na	II.	ročník	Memoriálu	Jaromíra	Dostála	 	 	 	 74
Pozvánka	na	XI.	ročník	Memoriálu	Dr.	Josefa	Kuhna		 	 	 75
Termíny	OVLV	2012	 	 	 	 	 	 	 76
Jubilanti	KCHČF	v	roce	2012	 	 	 	 	 	 77
Přihláška	k	OVLV	 	 	 	 	 	 	 80



2

Úvod
Ing.	Tomáš	Morbicer
Předseda	KCHČF

V	neděli	9.	června	2012	jsme	v	deštivé	Náměští	na	Hané	absolvovali	
poslední	z	klubových	výstav	 letošního	roku,	kterých	se	zúčastnilo	 téměř	170	
ČF.	Klubový	vítěz	2012	hnědák	Cvik	z	Debce,	majitele	Pavla	Pozdíška	určitě	
bude	 úspěšně	 naše	 plemeno	 reprezentovat	 také	 na	 dalších	 výstavách	 v	 ostré	
konkurenci	ostatních	plemen	ohařů.
Na	Hané	se	v	letošním	roce	sejdeme	ještě	jednou	a	to	u	příležitosti	konání	11.	
ročníku	Memoriálu	Dr.Kuhna,	 který	 spolu	 s	 našim	 klubem	 zajišťuje	OMS	
Olomouc	a	na	tento	Vás	všechny	co	nejsrdečněji	zvu.Termín	je	znám	tj.8-9.září	
2012	v	Horce	nad	Moravou.

Prvé		pololetí	letošního	bylo	ve	znamení	Spádových	schůzi	poboček	a	
dnes	již	tradiční	zdravotní	kontroly	chovných	psů		ke	kterým	jsme	v	letošním	
roce	 poprvé	 přiřadili	 také	 kontrolu	 chovných	 fen.	 Důvody	 tohoto	 kroku	
jsme	uvedli	 	 několikrát	 v	minulosti	mírný	 nárůst	 výskytu	 lysivosti	 v	 období	
posledních	 dvou	 let	 to	 	 potvrdil.	 Přestože	 kontrola	 asi	 neproběhla	 ve	 všech	
pobočkách	se	stejnou	zodpovědnosti,		některým	pobočkám	trvalo	dosti	dlouho,	
než	vůbec	vytvořili	vlastní	seznam	chovných	fen,	byl	výsledek	kontroly	více	
než	překvapivý,	protože	bylo	vyřazeno	celkem	25	fen	což	je	11,4%	z	celkového	
počtu	chovných	fen.

Lysivost	je	asi	nemoc	a	je	zkoumána	v	mnoha	institucích	dlouhodobě	
a	samozřejmě	také	mezi	chovateli	probíhá	vášnivá	diskuze	o	příčinách	tohoto	
nepříznivého	 jevu.	 Faktem	 však	 je,	 že	 dosud	 nikdo	 nestanovil	 příčinu	 nebo	
soubor	příčin,	které	lysivost	způsobují.

Pro	 nás	 proto	 platí	 jediná	 dosud	 přijatelná	 cesta	 a	 tj.	 selekce	 a	 opět	
selekce.	Z	 tohoto	 prostého	 důvodu	 považuji	 veškeré	 důvody,	 proč	 kontroly	
provádět,	kým	provádět,		jak	zorganizovat	a	kde,		jako	nepodstatné,	protože	boj	
s	lysivostí	je,		jak	doufám,		náš	společný	cíl.	V	kontrolách	budeme	pokračovat	i	
v	následujících	létech	a	musíme	spolu	s	výbory	poboček	nalézt	postupy	a	cesty	
k	opravdu	důsledným	kontrolám.



3

Výbor	klubu	se	v	letošním	roce	sešel	dle	plánu	jednání	2x	a	řešil	mimo	
běžných	 záležitosti,	 také	 připomínky	 spádových	 schůzi	 a	 některé	 problémy	
minulého	 období.	 	 K	 některým	 se,	 přestože	 asi	 nepatří	 do	 úvodu	 vydání	
Zpravodaje,	alespoň	v	krátkosti	vyjádřím.	
-	Zlepšení	informovanosti	členů	klubu	zveřejněním	zápisu	výboru	klubu.
Do	15.8.2012	budou	na	webové	stránky	umístěny	zkrácené	zápisy,	všech	jednání	
výboru	od	loňské	konference.	Zápisy	nebudou	uváděny	z	důvodu	prostoru	ve	
Zpravodaji.
-	 Kauza	 Botík	 probíhá.	 Doplnili	 jsme	 dle	 žádosti	 policie	 veškeré	 podklady,	
policií	byli	kontaktováni	někteří	funkcionáři	klubu,	p.	Botík	byl	znovu	pozván	
k	 výslechu	 23.května	 a	 doplňuje	 některé	 údaje.	 	Rozhodnutí	 by	 snad	mohlo	
padnout	do	konce	roku.
-	 Mrzí	 mně,	 že	 loňská	 zdařilá	 klubová	 výstava	 v	 Protivíně	 je	 degradována	
problémy	s	vyúčtováním.Věřím,	že	do	dalšího	jednání	výboru	klubu	se	podaří	
nejasnosti	napravit	i	opravit	a	tím	celý	problém	vyřešit.
-	 Přes	masivní	 informační	 kampaň	 o	 způsobech	 platby	 členských	 příspěvků	
nemělo	v	termínu	konání	výboru	klubu	zaplaceno	263	členů	(ZČ-16,	SČ-27	
VČ-28,	 StČ-80,	 JČ-46,	 JM-50,	 SM-15).	 Znovu	 obesíláme,	 ale	 neumím	 říci	
výsledek.	Členské	příspěvky	nebudou	prozatím	zvyšovány.
-	Zastoupení	ve	výboru	klubu,	způsob	volby	delegátů	konference	jsou	otázky,	
které	budou	řešeny	až	při	přípravě	další	konference.	Návrhy,	které	byly	vzneseny	
na	spádovkách	se	mi	nejeví	ani	logické	ani	demokratické.
V	 současné	 době	 pobočky,	 které	 nemají	 zastoupení	 ve	 výboru	 klubu,	 	 jsou	
zastoupeny	předsedy	poboček,	kteří	jsou	zváni	na	všechna	jednání,	mají	možnost	
předkládat	návrhy,	vznášet	námitky,	ale	hlasováním	rozhodne	výbor	klubu.
-	 V	 závěru	 roku	 se	 dočkáme	 modernizovaných,	 graficky	 nově	 upravených	
webových	 stránek.	Doufám,	 že	 stejně	 zajímavý	 bude	 také	 obsah	 za	 přispění	
všech	členů	klubu.

Přeji	Vám	všem,	ať	se	druhá	polovina	kynologické	sezony	vydaří	dle	
Vašich	představ,	ať	se	podaří	překročit	počet	zapsaných	štěňat	alespoň	na	úrovni	
400	jedinců,	vůdcům	našich	špičkových	ČF,	ať	úspěšně	dokončí	dobře	rozjetou	
soutěžní	sezonu,	nám	ostatním	zdraví	a	dobré	vyžití	v	 rámci	 lovecké	sezony	
s	našimi	ČF.

																																																																			Českým	fouskům	Zdar	!



4

Adresář	a	složení	orgánů	KCHČF

	 Funkce	 	 	 jméno	a	příjmení	 	 telefon							
	 	 	 	 e-mail
	 Výbor	KCHČF:
	 předseda		 	 Ing.	Tomáš	Morbicer	 	 724643303	
	 	 	 	 tom.morbicer@centrum.cz		 	
	 místopředseda	 	 Josef	Javůrek	 	 	 603211208	
	 	 	 	 javurek@volny.cz	
	 jednatel	 	 	 Mgr.	Jaroslav	Rataj	 	 606767639
	 	 	 	 jarda.rataj@seznam.cz	
	 hlavní	poradce	chovu	 Ing.	Jaroslav	Havlát	 	 602417520
	 	 	 	 havlat.j@seznam.cz
	 zástupce	hl.	poradce	 Pavel	Hermann	 	 	 603737362
	 	 	 	 p.hermann@seznam.cz
	 člen	–	ekonom	 	 Ing.	Eva	Pavlíková	 	 603854371
	 	 	 	 e.pavlikova@tiscali.cz
	 člen	–	matrikář	 	 Ing.	Dana	Brzkovská,	DiS	 602386726	
	 	 	 	 danabrzkovska@tiscali.cz
	 člen	–	výcvikář	 	 Josef		Tinka	 	 	 606392158
	 	 	 	 josef.tinka@seznam.cz
	 člen	–	tisk.	referent	 Ing.	Michal	Matěják	 	 606711081
	 	 	 	 matejak.m@centrum.cz
	 Dozorčí	rada	KCHČF:
	 předseda		 	 Jaroslav	Dostál	 								 	 724044541
	 	 	 	 jardahajny@seznam.cz
	 člen	 	 	 Josef	Hlaváč	 	 	 602528549
	 	 	 	 hlavac7@seznam.cz
	 člen	 	 	 Ing.	Lubomír	Vent	 	 	
	 	 	 	 chmel.vent@tiscali.cz
	 Kárná	komise	KCHČF:
	 předseda		 	 Miroslav	Drahota	 								 721898155			
	 	 	 	 miroslavdrahota@seznam.cz
	 člen	 	 	 Břetislav	Uchytil	 							 724516205
	 člen	 	 	 Ing.	Martin	Oplt	 	



5

Výbory	oblastních	poboček
Středočeská pobočka
Předseda	–	Mgr.	Jaroslav	Rataj,	tel.	606767639,	e-mail:	jarda.rataj@seznam.cz,	
Poradce	chovu	–	Ing.	Jaroslav	Havlát,	tel.	602417520,	e-mail:	havlat.j@seznam.cz	
Jednatel	–	Ing.	Pavel	Dostál,	tel.	602390580,	e-mail:	cryotechsro@cryotechsro.com
Výcvikář	–	Ing.	Jaroslav	Novotný,	tel.	732847888,	e-mail:	novot.jaroslav@seznam.cz
Pokladník		–	Lenka	Ratajová,	tel.	723205831,	e-mail:	ratajova.len@seznam.cz	
Člen	výb.	stránky	-	Ing.	Horák	Pavel,	tel.	723306987,	e-mail:	horakpav@email.cz
Člen	výb.	–	Václav	Charvát,	tel.	603330573,	e-mail:	vaclav.charvat@email.cz,

Severočeská pobočka
Předseda	-	Kročák	Milan,	tel.	723	679	585
Místopředseda	-	Ing.	Vent	Lubomír,	tel.	728	025	776,	e-mail:	chmel.vent@tiscali.cz
Jednatel	-	MVDr.	Štýbr	Josef,	tel.	606	460	689,	
Poradce	chovu	–	Ing.	Jiří	Kalivoda,	tel.	603	350	168,	e-mail:	kalivoda.jiri@centrum.cz
Zást.	poradce	chovu	–	Brziak	Petr,	tel.	724	214	944,
Ekonom	–	Fanta	Lukáš,	tel.	606	688	770,	e-mail:	lukas.fanta@seznam.cz
Výcvikář	–	Černý	Jiří,	tel.	737	646	494,
Člen	výboru	–	Švec	František,	tel.	736	276	224,
Člen	výboru	–	Pražák	Rudolf,	tel.	721	612	117,	e-mail:	prazakruda@seznam.cz

Východočeská pobočka
Předseda	-	Josef	Javůrek,	Textilácká		83,	Trutnov		541	01,	Tel:	603	211	208,	e-mail:		
	 	 	 	 	 	 javurek@volny.cz									
Oblastní	poradce	chovu	-	Josef	Čeliš,	Bašnice	28,	Hořice	508	01,	Tel:	728	892	289,											
	 	 	 																																															490	504	117,																																	
Zástupce	obl.	poradce	chovu	a	výcvikář	-		Milan	Fekiač,	Výšinka	67,	Hajnice	544	66,
		 	 	 	 e-mail:	fekiac.milan@seznam.cz				Tel:	728	868	699
Jednatel	-	Ing.	Eva	Pavlíková,	Svatopluka	Čecha	585,	Jaroměř	551	01,	Tel:		603	854	371,
																																																																												e-mail:	e.pavlikova@tiscali.cz,	491	813	975
Pokladník	-	Miroslav	Friml,	Jabloňová	1222,	Rychnov	n.	K.		516	01,	Tel:	724	698	133
Revizor	-	Věra	Vojnarová,	Všestary		75,	Všestary	503	12,	Tel:	728	307	578



6

Jihočeská pobočka
Předseda	-	Břetislav	Uchytil	–	mladší,	tel	724516205
Místopředseda	-	Václav	Panáček,
Jednatel	-	Ing.	Dana	Brzkovská,	DiS,	tel.	602386726
Poradce	chovu	-	Ing.	Václav	Sobolík,	tel.	602488671
Pokladník		-	Jindřich	Lachout,
Výcvikář	-	Zdeněk	Staněk,
Člen	výboru	-	Josef	Dědouch,		tel.	728173692

Západočeská pobočka
Předseda	-	Bořek	Zdařil,	Trnová	246,	330	13	Trnová,	tel:	776152527,	el-zet@volny.cz,
Obl.	por.	chovu	-	Jiří	Štich,		M.Majerová	121,	334	42	Chlumčany,	tel.	723757486,
Ekonom-Ing.	Jana	Horová,	Na	Františkově	7,	312	00	Plzeň,	tel:	606222734,	ehora@iol.cz
Výcvikář	–	František	Kuneš,	Nad	Kalvárií	426/II,	337	01	Rokycany,	tel.	776783806,

Severomoravská pobočka
Předseda	-	Josef	Sikora,	tel.	604	725	612,	sikora.josef@centrum.cz				
Místopředseda	-		Aleš	Suchánek,	tel.	604	139	599,	suchanekales	seznam.cz
Jednatel	-		Jan	Bija,	tel.	724	214	672,	janbija@seznam.cz
Oblastní	poradce	chovu	-	Pavel	Hermann,	tel.	603	737	362,	p.hermann@seznam.cz
Zást.	poradce	-	ing.	Stanislav	Hejník,	tel.	724	552	736,	shejnik@seznam.cz				
Ekonom	-	Libor	Nehyba,	tel.	721	614	093,	nehybalibor@seznam.cz
Výcvikář	-	Pavel	Lulovič,	tel.	720	444	773

Jihomoravská pobočka
Předseda	-	Josef	Hlaváč,	Brankovice,	Tyršova	269,	tel.	602528549,		hlavac7@seznam.cz			
Místopředseda	-		Josef	Tesák,		Litenčice		173,	tel.	724184624
Jednatel	-		Jaromír	Kosmák,	Růžová	328/13,	Oslavany	66412,	tel.	603702278
Oblastní	poradce	chovu	-	Emil	Vysloužil	ml.,	Chvalkovice	na	Hané,	tel:	603702278				
Ekonom	-	Ing.	Matějáková	Drahomíra,		Křtiny	46,		tel:	607660696			
Výcvikář	-	Josef	Tinka,		Na	výsluní		III/700	Dolní	Němčí,		tel:	606392158					
Člen	výboru	-		Ing.	Oliva	Pavel,	Větrná	979/79		Miroslav,	tel:	736631463



7

Zpráva	matrikářky

Ing.	Dana	Brzkovská	–	matrikářka

Informace	pro	stávající	členy	KCHČF

Vážené	členky,	vážení	členové	KCHČF,
ve	vlastním	zájmu	prosím	věnujte	pozornost	následující	informaci.	Chtěla	bych	
zde	připomenout,	 jakým	způsobem	se	mohou	platit	členské	příspěvky.	 	Mezi	
nejobvyklejší	způsoby	patří:	 	

•	 převodem	z	účtu
•	 internetbanking
•	 v	hotovosti	na	spádových	schůzích
•	 složenkou	typu		A	na	poště	/	zde	se	uvádí	adresa	majitele	účtu	a	ta	je:	

ČMMJ	–	KCHČF,	Jungmannova	25,	115	25	Praha	1
	 	 	 	 	
Vždy	 je	 nutné	 napsat	 váš	 variabilní	 symbol,	 to	 znamená	 číslo	 vaší	 členské	
legitimace	KCHČF	+	vaše	jméno.	Bez	těchto	údajů	se	platba	nedohledá.
Pokud	přijde	na	účet	platba,	kde	bude	chybět	jméno	plátce	a	variabilní	symbol	/
číslo	legitimace/,	ekonomka	klubu	Ing.	E.	Pavlíková	pošle	bankovním	převodem	
peněžní	částku	zpět	na	účet,	odkud	byla	zaslána.
Platí	zásada:	jedna	platba	/částka/	=	jeden	variabilní	symbol	=	jedno	příjmení.	
Pokud	např.	platí	manželé,	prosím,	aby	zaplatil	každý	zvlášť	na	svůj	variabilní	
symbol.	Roční	členský	příspěvek	je	200,-	Kč,	je	možné	platit	na	2	roky	dopředu,	
tj.	400,-	Kč,	nebo	na	3	roky	dopředu,	tj.	600,-	Kč.	Pro	členy	od	70	let	je	roční	
příspěvek	20,-	Kč.	
Platba	pro	zahraniční	členy:	vzhledem	k	tomu,	že	při	platbách	ze	zahraničí	si	
banka	ponechává	dost	velké	částky	na	poplatky,	byl	roční	členský	příspěvek	pro	
zahraniční	členy	zvýšen	na	20,-euro.
A	zde	je	číslo	účtu	KCHČF,	kam	zasílejte	své	platby:

160895579				kód	banky:	0300
Adresa	majitele	účtu:	KCHČF,	Jungmannova	25,	115	25	Praha	1	



8

	
	 Máte-li	dotazy,	nejasnosti,	chcete	zjistit,	na	jaký	rok	máte	zaplaceno,	
nebo	při	ztrátě	a	znehodnocení	legitimace	–	pište	e-mail	+	telefonujte.
	 A	také	pokud	jste	změnili	adresu	bydliště,	máte	jinou	mailovou	/	nebo	
novou	/	adresu,	jiné	číslo	telefonu,	prosím,	napište,	nebo	zavolejte	tyto	změny.
	
E	–	mail	matrikářky	KCHČF:	danabrzkovska@tiscali.cz	
Mobilní	telefon	matrikářky	KCHČF:	602	386	726

Informace	pro	nové	zájemce	o	členství	v	KCHČF

Na	internetových	stránkách	KCHČF:	www.cesky-fousek.cz	je	přihláška.
Tu	můžete	vyplnit	a	poslat	přímo	on-line,	nebo	si	ji	můžete	vytisknout	a	poslat	
matrikářce	na	adresu:
Ing.	Dana	Brzkovská,	Na	Výhledech	12,	100	00	Praha	10

Budete	zaevidováni	a	dostanete	variabilní	symbol,	který	bude	sloužit	k	první	
platbě.
Pro	informaci:	zápisné	do	KCHČF	je	100,-Kč	a	potom	členský	příspěvek	
200,-Kč/rok.
U	členů	nad	70	let	se	platí	20,-Kč/rok.

Těšíme	se	na	nové	členy	v	Klubu	chovatelů	českých	fousků	!



9

Výroční	schůze	oblastních	poboček	KCHČF	2012

Josef	Javůrek	–	místopředseda	KCHČF

	 	 	 	 V	 měsíci	 březnu	 se	 konaly	 výroční	 členské	 schůze	 oblastních	 poboček	
našeho	 klubu.	Na	 těchto	 schůzích	 se	 hodnotila	 činnost	 klubu	 a	 jednotlivých	
poboček	v	prvním	 roce	 funkčního	období	od	konání	mimořádné	konference.	
Celkově	 lze	 kladně	 hodnotit	 přípravu	 a	 průběh	 výročních	 členských	 schůzí.	
Jednotlivé	 pobočky	 věnovaly	 patřičnou	 pozornost	 přípravě	 těchto	 schůzí,	
stanovený	program	a	konstruktivní	 jednání,	 jak	vyplývá	ze	zápisů	a	usnesení	
jednotlivých	poboček,	jsou	toho	důkazem.	Z	jednání	členských	schůzí	zazněla	
řada	 pozitivních	 hodnocení,	 zejména	 pokud	 se	 jedná	 o	 činnost	 matrikáře	 a	
ekonoma	klubu,	ozvaly	se	i	kritické	připomínky	k	činnosti	výboru	klubu	a	také	
řada	návrhů	a	podnětů	na	zlepšení	klubové	činnosti.
					Usnesení	a	připomínky	poboček	byly	projednány	na	schůzi	výboru	KCHČF	
konané	 dne	 27.	 května	 2012	 v	 Perknově.	 Podněty,	 které	 přispějí	 k	 zlepšení	
činnosti	a	lepší	informovanosti	členů	klubu,	budou	postupně	realizovány.	Výbor	
klubu	již	přijal	opatření	pro	uskutečnění	této	realizace.

					Ze	zápisů	a	usnesení	členských	schůzí	poboček	zazněly	tyto	připomínky	a	
návrhy:

Východočeská pobočka	–	zveřejňovat	v	klubovém	zpravodaji	a	na	webových	
stránkách	klubu	informace	o	jednáních	výboru	KCHČF.
Severočeská pobočka	 –	 poukazuje	 na	 nedodržení	 demokratické	 zásady	
zajišťující	přímý	styk	pobočky	s	výborem	klubu,	postrádá	informace	z	jednání	
výboru	klubu	listopad	2011	a	únor	2012,	navrhuje	kontrolu	fen	prostřednictvím	
okr.	 důvěrníků,	 ponechat	 výši	 členských	 příspěvků	 200,-	 Kč,	 poukazuje	 na	
nedořešení	zařazování	členů	dle	místa	bydliště.
Středočeská pobočka	–	ponechat	výši	členských	příspěvků	200,-	Kč.
Jihočeská pobočka	–	vysoké	nároky	na	majitele	chovných	psů,	navrhuje	snížení	
nároků	 (PZ),	 poukazuje	 na	 nezvolení	 člena	 jih.	 pobočky	 do	 výboru	 klubu,	
výhrada	k	článku	Mgr.	Rataje,	navrhuje	kontrolu	fen	v	době	krytí	a	odchovu	
štěňat,	náklady	na	cestovné,	připomínka	k	činnosti	DR,	jak	je	možné,	že	fena	
Sally	z	Kyjovic	byla	3x	vedena	na	OLV.



10

Západočeská pobočka	–	kritické	vyjádření	k	dopisu	ing.	Morbicera	zaslaného	
p.	Bínovi,	požaduje	zveřejnit	výsledky	kontroly	hospodaření	bývalého	ekonoma	
p.	Botíka,		projednat	a	změnit	počet	delegátů	z	poboček	(konference	klubu). 
Severomoravská pobočka	–	nemá	připomínky.
Jihomoravská pobočka –	navrhuje	zvýšení	členského	příspěvku	na	300,-	Kč,	
informace	o	nekvalitním	materiálu	ČF	prodaném	na	Slovensko.

					Dovolte	mi,	abych	závěrem	ujistil	všechny	členy	poboček,	že	připomínky	a	
náměty,	které	byly	obsahem	zápisů	a	usnesení	pobočkových	schůzí	nezapadnou	
nikam	 pod	 stůl,	 ale	 budou	 postupně	 řešeny.	 Výbor	 KCHČF	 má	 opravdový	
zájem	na	dobré	klubové	činnosti,	veškeré	úsilí	musíme	zaměřit	na	rozvoj	našeho	
národního	plemene	ČF.	Jenom	dobrými	výsledky	získáme	další	zájemce	o	ČF.	
					Chtěl	bych	poděkovat	všem	členům	za	dosavadní	činnost	a	popřát	do	dalšího	
období	naší	činnosti	hodně	úspěchů	a	radosti	s	ČF.



11

Zpráva	ekonoma	klubu	o	hospodaření	KCHČF
Ing.	Eva	Pavlíková	–	ekonomka	KCHČF

V	 dubnu	 2011	 se	 konala	 konference	 KCHČF,	 kde	 jsem	 byla	 zvolena	
novým		ekonomem		našeho	klubu.	Ihned	zpočátku	začaly	problémy	s	předáním	
funkce	od	bývalého	ekonoma	pana	Kamila	Botíka	a	předání	ekonomické	agendy	
klubu.
Minulost

Od	 2.4.2011	 vedu	 účetnictví	 KCHČF.	 Stav	 finančních	 prostředků	
v	pokladně	k	2.4.2011	-	0,-Kč	a	na	účtě	klubu	č.	160	895	579/0300	–	368	154,05	
Kč.

Stav	k	2.4.2011	propagačního	materiálu,	který	klub	má	je	následující	:
447	ks	Monografie	ČF,	17	ks	samolepek	s	logem	ČF,	90	ks	notýsků	se	znakem	
klubu,	224	ks	odznaků	ČF,	2	ks	kniha	Česká	národní	plemena	a	10	ks	knížek	
český	fousek		od	J.	Dostála	celkem	za	49	255,-	Kč.

Hospodaření	KCHČF	za	rok	2011	bylo	ztrátové	ve	výši	–	96	431,12	Kč.
V	 letošním	 roce	2012	na	všech	 spádových	 schůzích,	které	 se	konaly	

v	březnu	2012,	měli	k	dispozici	všichni	předsedové	poboček	a	členové	výboru	
KCHČF	 zprávu	 o	 hospodaření	 KCHČF	 za	 rok	 2011,	 výsledek	 hospodaření	
za	 rok	2011	v	 číslech	po	 jednotlivých	položkách,	 stav	finančních	prostředků	
k	1.1.2011	a	k	31.12.2011.

Pevně	věřím,	že	na	Vaši	spádové	schůzi	byla	moje	zpráva	přečtena	a	
byli	s	ní	seznámeni	členové	klubu	v	jednotlivých	pobočkách.

Zpráva	o	hospodaření	KCHČF	za	rok	2011
Ing	Eva	Pavlíková

První	 zásadní	 informace	 o	 hospodaření	 KCHČF	 je,	 že	 do	 současné	
doby	nebyla	 řádně	předána	 funkce	ekonoma	KCHČF	od	Kamila	Botíka	 Ing.	
Evě	 Pavlíkové.	 Před	 desítky	 urgencí	 nebyl	 schopen	 pan	Kamil	Botík	 předat	
svoji	funkci	ekonoma	klubu.	

Pouze	 poslal	 balík	 s	 účetními	 doklady	 za	 	 polovinu	 roku	 2007,	 celý	
rok		2008,	celý	rok	2009	a	celý	rok	2010,	bez	jakéhokoliv	vysvětlení	a	řádného	
předání.	Úplně	chybí	účetní	doklady	z	pokladny	za	IQ	roku	2011.



12

Kontrolou	dozorčí	rady	KCHČF	byly	zjištěny	nedostatky	s	nakládáním	
finančních	prostředků	klubu	a	proto	bylo	podáno	na	pana	Kamila	Botíka	trestní	
oznámení	Policii	ČR,	jelikož	z	jeho	strany	nebyla	vůle	vzniklou	situaci	řádně	
řešit.

Účetnictví	klubu	za	rok	2011	není	kompletní,	jelikož	chybí		příjmové	a	
výdajové	účetní	doklady	z	pokladny	za	I.Q	2011.		Hospodaření	klubu	bez	těchto	
dokladů	je	za	rok	2011	ztrátové.	Ztráta	čini	–	96	431,-	Kč.

Hlavní	příjem	klubu	 je	z	členských	příspěvků	od	členů,	který	v	 roce	
2011	 činil	 126	 680,-	 Kč,	 další	 významné	 položky	 příjmů	 jsou	 :	 zápisné	 od	
nových	 přijatých	 členů	 –	 10	 000,-	 Kč,	 příspěvek	 od	 ČMKJ	 47	 325,-	 Kč	 a	
dotace	od	Mze	40	000,-	Kč.	Další	příjmové	položky	tvoří	úroky	z	běžného	účtu,	
příjmy	 z	 výstav,	 poplatek	 z	 výběru	 do	 chovu,	 tržby	 z	 prodeje	 propagačního	
materiálu	a	ostatní	příjmy	v	celkovém	objemu	20		191,98.		Z	toho	příjem	klubu	
ze	samostatné	výstavy	v	Protivíně	v	červnu	2011	(	položka	výstavní	poplatky	)	
činil	167,-	Kč.	
Celkový	příjem	klubu	za	rok	2011	je	244	196,98	Kč.

Nejnákladnější	 výdajové	 položky	 klubu	 je	 cestovné,	 v	 roce	 2011	
činilo	vyplacené	cestovné	95	824,-	Kč.	Nesmíme	zapomenout,	že	v	roce	2011	
se	konala	konference	klubu	a	bylo	vyplacené	cestovné	delegátům	konference	
v	částce	27	788,-	Kč	a	občerstvení	za	4	900,-	Kč.	Dále	bylo	vyplacené	cestovné	
členům	 chovatelské	 rady	 za	 rok	 2010	 ve	 výši	 6	 751,-	Kč.	 Bývalý	 	 ekonom		
cestovné	 členům	CHR	nevyplatil.	 	Další	 významnou	výdajovou	položkou	 je	
tisk	 klubového	 zpravodaje.	 Klubový	 zpravodaj	 vychází	 2x	 ročně	 pro	 členy	
klubu.	V	roce	2011	náklady	na	tisk	zpravodaje	a	poštovné	za	zpravodaj	činily	
68	574,1	Kč.		

Klub	 poskytuje	 na	 konání	 memoriálu	 50	 000,-	 Kč,	 v	 loňském	 roce	
se	konal	Memoriál	Františka	Housky	v	Litoměřicích.	Na	všestranné	klubové	
zkoušky		-	Memoriál	Jaromíra	Dostála	–	klub	zaplatil	15	824,-	Kč.

KCHČF	 poskytuje	 finanční	 příspěvek	 vůdcům	 za	 reprezentaci	 a	
propagaci	 plemene	ČF,	kteří	 se	 zúčastní	 nominační	 soutěže,	MRK	a	MKP	–	
tento	 příspěvek	 činil	 27	 000,-	 Kč.	 Další	 položkou	 je	 poplatek	 ČMKJ,	 který	
v	roce	2011	činil	10	820,-	Kč.

Další	výdajové	položky	jsou:	 	poštovné,	kancelářské	potřeby	telefon,	
nájemné,	placené	služby,	bankovní	poplatky,	poháry	na	klubovou	výstavu	Uh.	
Hradiště,	příspěvek	na	klubové	zkoušky	a	dary	celkovém	objemu	67	686,-	Kč.
Celkové	náklady	klubu	za	rok	2011	jsou	340	628,1	Kč.
Vzniklou	ztrátu	hospodaření	KCHČF		za	rok	2011	lze	přičíst:	za	A/	neúplnému	
účetnictví,	za	B/	vyplacení	nákladových	položek	roku	2010,	které	měly	být	
vyplaceny	v	roce	2010,	ale	byly	vyplaceny	až	v	roce	2011,	za	C/	konání



13

mimořádné	 	 konference	 –	 náklady	 s	 ní	 spojené,	 za	 D/	 nedořešené	
nedostatky	 nakládání	 s	 finančními	 prostředky	 klubu	 bývalým	 ekonomem	 p.	
Kamilem	Botíkem	 ,	 a	 v	 současné	 době	 se	 řeší	 za	 E/	 vyúčtování	 samostatné	
klubové	výstavy	v	Protivíně	červen	2011(	zisk	pouze	167	Kč),	kde	DR	KCHČF	
kontrolou	zjistila	nedostatky	v	dokladech.	

Rozpočet	 na	 rok	 2012	 je	 naplánovaný	 jako	 vyrovnaný.	 Celý	 výbor	
KČČF	se	bude	snažit	tento	rozpočet	skutečně	dodržet.	

Stav	finančních	prostředků	klubu	k	31.12.2011	–	hotovost	v	pokladně	
31	 063,-	Kč,	 běžný	 účet	 199	 653,26	Kč.	Celkem	 stav	finančních	 prostředků	
k	31.12.2011	činí	230	716,26	Kč.

Klub	 disponuje	 propagačním	 materiálem	 v	 celkovém	 objemu	
k	31.12.2011	za	45	685,-	Kč.	Jedná	se	o	knížky	Monografie	ČF,	Česká	národní	
plemena,	Český	 fousek	 od	 Jaromíra	Dostála,	 a	 dále	 samolepky	 s	 logem	ČF,	
notýsek	s	ČF	a	odznaky	KCHČF.

Ještě	si	dovolím	zmínit	se	o	práci	ekonoma	klubu	a	matrikáře	klubu.	
V	 minulosti	 jsme	 nesčetněkrát	 slyšeli	 o	 špatné	 spolupráci	 a	 komunikaci	
mezi	 bývalým	 ekonomem	 p.	 K.Botíkem	 a	 bývalou	matrikářskou	 klubu	 Ing.	
J.Horovou.	V	současné	době	je	spolupráce	ekonomka	verzus	matrikářka	klubu	
výborná,	 všechny	 problémy	 jsou	 řešeny	 operativně	 a	 rychle,	 komunikace	
mezi	námi	probíhá	telefonicky	nebo	emailem.	Chtěla	bych	touto	cestou	velmi	
poděkovat	paní	Ing.	Daně	Brzkovské	za	svědomitou	práci	a	perfektní	vedení	
naší	matriky.	V	případě	placení	členských	příspěvků	se	obracejte	na	ekonomku	
či	matrikářku	klubu.	

V	současné	době	je	jedna	z	nejdůležitějších	věcí	pro	řádný	chod	klubu	
stav	 finančních	 prostředků	 a	 hospodárné	 nakládání	 s	 nimi.	 Jedna	 z	 cest	 je	
získávání	dotací	ze	státního	rozpočtu,	kde	velkou	měrou	se	úspěšně	o	dotace	
stará	Mgr.	Jaroslav	Rataj.	Získávání	sponzorství	pro	klub	od	různých	organizací	
či	 společností	 je	 čím	dál	 tím	 těžší,	 jelikož	ekonomická	 situace	 je	všude	dost	
těžká.

Další	možnost	získání	příjmu	pro	klub	je	výhledově		zvýšení	členského	
příspěvku.	 Náš	 členský	 příspěvek	 je	 nejnižší	 ze	 všech	 klubů,	 které	 jsou	
organizovány	v	ČR.	Prosím	o	diskuzi	na	Vašich	spádových	schůzích	k	tomuto	
tématu.

V	Perknově	dne	5.2.2012



14

VÝSLEDEK   HOSPODAŘENÍ   K   31.12.2011
Klub chovatelů českých fousků

Činnost: SKUTEČNOST 2011
Příjem Výdaj Rozdíl

109 Čl. příspěvek 2009 220,0
110 Čl. příspěvek 2010 2 040,0
111 Čl. příspěvek 2011 75 360,0
112 Čl. příspěvek 2012 34 455,0
113 Čl. příspěvek 2013 12 185,0
114 Čl. Příspěvek 2014 2 400,0
115 Čl. příspěvek 2015 20,0
120 Zápisné 10 000,0
130 Úroky a vedení účtů 441,98
140 Sponzorské přísp dary 0,0
150 Příspěvek ČMKJ 47 325,0
160 Ostatní příjmy 4 723,0
210 Výstavní poplatky 7 067,0
220 Výběr do chovu 5 200,0
410 Dotace Mze ČR 40 000,0
510 Tržby propagačního 

materiálu 2 760,0
Příjem celkem 244 196,98

155 Poplatek ČMKJ 10 820,0
171 Cestovné - výbor, CHR 95 824,0
172 Poštovné 6 222,0
173 Kancelářské potřeby 1 368,0
174 Telefon 9 500,0
175 Občerstvení 4 900,0
176 Nájemné 1 000,0
177 Placené služby 15 713,0
178 Bankovní poplatky 5 049,0
179 Ubytování 1 800,0
250 Výstavy - poháry 2 638,0



15

260 Příspěvek na kl. soutěž – exter. 0,0
270 Nákup štěňat ČF pro SK 12 000,0
310 Zpravodaj - tisk 58 575,0
311 Zpravodaj - poštovné 9 999,1
451 Memoriál - MFH, MDrK 50 000,0
452 Klubové VZ - MJD 15 824,0
453 Ověření loveckých vloh 1 300,0
454 Příspěvek na kl. zkoušky 2 050,0
460 Příspěvek na kl. soutěž - výkon 0,0
461 Příspěvek za účast MRK, MKP 27 000,0
462 Dary - MRK, MKP, jubilea 3 780,0
453 Vratka dotace Mze ČR 5 266,0
550 Nákup propagačního materiál 0,0

Výdej celkem 340 628,1
CELKEM 244 196,98 340 628,1 -96 431,12

Klub	chovatelů	českých	fousků
Stav	finančních	prostředků	k	1.1.2011	a	k	31.12.2011
Pokladna	k	2.4.2011	……………………….......………………….0,00	Kč
Pokladna	k	31.12.2011……………….......………………….31	063,00	Kč
Běžný	účet	ČSOB	č.160	895	579	/	0300			k	1.1.2011............141	383,30Kč
Běžný	účet	ČSOB	č.160	895	579	/	0300			k	31.12.2011…...198	839,12	Kč
Běžný	účet	ČSOB	č.244	495	994	/	0300			k	1.5.2011…….....…….0,00	Kč
Běžný	účet	ČSOB	č.244	495	994	/	0300			k	31.12.2011……..…814,14	Kč
Celkový	stav	finančních	prostředků	k	1.1.2011……...……..141	383,30	Kč
Celkový	stav	finančních	prostředků	k	31.12.2011…….........230	716,26	Kč



16

Na	 jednání	 výboru	 KCHČF	 5.2.2012	 byl	 přednesen	 návrh	 rozpočtu	
hospodaření	 na	 rok	 2012,	 který	 všichni	 členové	 výboru	 KCHČF	 schválili.	
Rozpočet	na	rok	2012	je	sestaven	jako	vyrovnaný.

Součastnost
Na	každém	 jednání	 výboru	 klubu	 je	 zpráva	 ekonoma,	 který	 seznámí	

s	 příjmy	 a	 výdaji	 za	 uplynulé	 období.	Všechny	 závazky,	 které	 klub	má	mít	
uhrazené	jsou	včas	a	řádně	hrazené.

Příjmy	KCHČF:
Hlavním	příjmem	pro	klub	je	placení	členského	příspěvku	od	členů.	

Členský	příspěvek	na	rok	je	200,-	Kč,	pro	členy	od	70	let	 je	roční	příspěvek	
20,-	Kč.	
Každý	 člen	 by	měl	mít	 uhrazený	 členský	 příspěvek	 na	 rok	 2012	 nejdéle	 do	
31.3.2012.	
Možnosti	placení	členského	příspěvku	–	A/	převodem	na	účet	KCHČF	-	číslo	
účtu	160895579/0300	,	B/	hotově	do	pokladny	klubu	-	ekonomovi,	C/	hotově	na	
spádové	schůzi	jednotlivých	poboček,	D/	poštovní	poukázkou	typu	A.

Pro	identifikaci	platby	je	nutno	uvést	variabilní	symbol	tj.	číslo	Vašeho	
průkazu,	při	každé	obsílce	pro	Vás	je	na	štítku	s	adresou	pod	Vaším	jménem	
uvedeno	v	závorce	jako	první	číslo	zleva	číslo	Vašeho	průkazu,	které	použijete	
jako	 variabilní	 symbol,	 dále	 následuje	 rok	 ,	 do	 kdy	 máte	 zaplacen	 členský	
příspěvek	a	poslední	je	znak	písmena	A,N,P	jsou	pomocná	označení	v	souboru	
vedení	matriky.

V	červnu	2012	byly	rozeslány	upomínky	členům,	kteří	neměli	zaplacený	
členský	 příspěvek	 na	 rok	 2012.	 Chtěla	 bych	 touto	 cestou	 všem	 osloveným	
členům	s	upomínkou	poděkovat	za	jejich	rychlý	a	vstřícný	přístup.	Věřím,	že	
upomínku	o	výzvě	k	 	 zaplacení	 nikdo	nevnímal	 špatně.	V	dnešní	 uspěchané	
době	zapomeneme	na	plno	věcí,	máme	mnoho	povinností	a	starostí,	jak	v	práci	
tak	i	osobním	životě.

Kdo	nebude	mít	zaplacen	členský	příspěvek	na	rok	2012	do	30.6.2012	
bude	ukončeno	jeho	členství	v	KCHČF	pro	neplacení	členského	příspěvku.

	případě,	 že	potřebujete	 informaci	k	 členským	příspěvkům	neváhejte	
oslovit	matrikářku	Ing.	Danu	Brzkovskou	nebo	ekonomku	Ing.	Evu	Pavlíkovou,	
jsme	tu	pro	Vás.



17

Zápisné	–	každý	nový	člen,	který	se	hlásí	do	klubu	platí	tzv.	zápisné	ve	výši	
100,-	Kč.
Úroky	a	vedení	účtů	–	účet	máme	zřízen	u	ČSOB,	a.s.,	úrok	z	běžného	účtu	je	
0,25	%,	za	vedení	účtu	105,-	Kč	měsíčně	+	poplatek	za	položky.
Sponzorské	dary	-		vedení	klubu	se	snaží	oslovit	sponzory,	dárce	na	naši	činnost,	
kterou	by	sponzoři	finančně	podpořili.	Doba,	kdy	jsme	získali	sponzorství	od	
Lesů	ČR,	je	bohužel	pryč.	V	dnešní	těžké	ekonomické	době	každá	firma	velmi	
zvažuje	o	sponzorování	jednotlivých	subjektů.
Příspěvek	ČMKJ	–	je	příspěvek	od	ČMKJ	za	vystavené	rodokmeny	pro	naše	
plemeno	ČF.	Za	každý	vystavený	rodokmen	zašle	ČMKJ	75,-	Kč	klubu.	Částka	
příspěvku	se	odvíjí	od	počtu	narozených	štěňat	ČF	v	daném	roce	s	vystaveným	
rodokmenem.
Výstavní	poplatky	–	jedná	se	o	poplatky	z	výstav,	kde	je	s	pořadateli	předem	
domluven	poplatek	za	vystavovaného	ČF		(	v	roce	2012	je	domluven	poplatek	
100,-	Kč	za	vystaveného	ČF	 )	 	na	 	klubové	a	 speciální	výstavě	ČF,	které	 se	
konají	při	oblastních	výstavách.
Příjem	výběr	do	chovu	–	je	poplatek	od	nečlena	KCHČF,	který	absolvuje	výběr	
do	chovu	na	některé	výstavě,	které	jsou	předem	určené,	kde	se	bude	vybírat	pes	
či	fena	za	kandidáta	chovu.	Poplatek	pro	nečlena	KCHČF	je	200,-	Kč.

Další	 významnou	 položkou	 příjmu	 je	 dotace	 od	 Ministerstva	
zemědělství	ČR	–	každý	rok	žádá	pan	Mgr.	Jaroslav	Rataj	MZe	ČR	o	dotaci	na	
memoriály		(	MFH,	MDrK)	a	klubové	všestranné	zkoušky	(	MJD).

Klub	má	 vlastní	propagační	materiál	 –	monografie	 ČF,	 samolepky	
KCHČF,	notýsek	ČF,	odznak	ČF.	V	současné	době	se	připravuje	další	rozšíření	
propagačního	materiálu	našeho	plemene.

Výdaje	KHČF	–
Každý	rok	se	platí	poplatek	ČMKJ,	kde	je	KCHČF	členem.	Poplatek	se	odvíjí	
od	počtu	členské	základny	k	31.12.	předcházejícího	roku		-	za	jednoho	člena	
se	odvádí	10,-	Kč.	Na	rok	2012	bylo	k	31.12.2011	evidováno	1	082	členů,	tj.	
odvod	10	820,-	Kč.
Položka	cestovné	 je	jedna	z	nejvyšších	vydání	klubu.	Cestovné	se	vyplatí	na	
zasedání	 výboru	 klubu,	 jednání	 chovatelské	 rady	 a	 předem	 schválené	 cesty,	
které	jsou	nezbytné.
Další	vydání	–	poštovné,	kancelářské	potřeby,	telefon,	občerstvení,	
nájemné,	ubytování	placené	služby,	jsou	výdaje,	které	souvisí	s	činností	
klubu.	



18

	
	 Pod	položkou	placené	služby	si	představte	poplatek	za	vedení	programu	
matrika,	uskladnění	inseminace,	kopírování	apod..	

Klub	KCHČF	má	zaveden	bankovní	účet,	ze	které	se	platí	bankovní	
poplatky	–		měsíční	poplatek	za	vedení	účtu	je	105,-Kč	+		poplatek	za	položky,	
podle	počtu	položek	v	daném	měsíci.
Výstavy	–	poháry	–	na	klubové	a	speciální	výstavu	ČF	klub	zajišťuje	poháry.	

Již	po	několik	let	v	rámci	klubu	máme	vyhlášeny	klubové	soutěže	–	
Soutěž	o		nejlepší	exteriér	ČF,	Soutěž	nepracovitější	ČF	a	Soutěž	nejlepší	vůdce	
ČF	–	každý	rok	je	vyhlášení	jednotlivé	soutěže	a	nejlepší	jsou	odměněni	poháry.
Každý	člen	dvakrát	do	roka	nalezne	ve	své	poštovní	schránce	klubový	zpravodaj,	
tisk	klubového	zpravodaje	je	další	významnou	nákladovou	položkou	klubu.	
Zvlášť	je	v	rozpočtu	klubu	vyvedeno	poštovné	za	zpravodaj.

Na	klubové	memoriály	(	MFH,	MDrK	)	přispívá	klub	částku	ve	výši	
50	 tis.	Kč	 pro	 organizující	 této	 soutěže,	 po	 skončení	memoriálu	 organizátor	
celou	částku	klubu	řádně	vyúčtuje.	

Taktéž	je	příspěvek	na	klubové	všestranné	zkoušky	(	MJD	)	ve	výši	
12	tis.	Kč.
Ověření	loveckých	vloh,	je	jedna	z	nezbytných	věcí,	které	musí	pes	či	fena	ČF	
absolvovat,	aby	splnili	všechny	chovné	podmínky	pro	uchovnění.	Ověření	vloh	
organizují	samostatně	jednotlivé	pobočky	klubu.	Pro	členové	KCHČF	od	roku	
2012	je	poplatek	300,-	Kč	pro	nečleny	KCHČF	je	poplatek	600,-	Kč.	Zaplacený	
poplatek	se	použije	na	zaplacení	nutných	výdajů,	s	organizováním	OLV,	jako	
např.	nájem	honitby,	odměna	rozhodčím,	cestovné	apod.

Dále	 klub	 na	 základě	 žádosti	 poskytuje	 příspěvek	 jednotlivým	
pobočkám	na	klubové	zkoušky,	kde	je	pobočka	spolupořadatelem.

Pro	podporu	vůdců	a	propagaci	plemene	klub	poskytuje	příspěvek	za	
účast	na	nominaci	 na	MRK	–	1000,-	Kč,	 za	účast	na	MRK	1500,-	Kč	a	 za	
účast	na	MKP	2000,-	Kč.	Na	základě	podané	žádosti	jednotlivého	vůdce,	člena	
KCHČF,	je	poskytnut	příspěvek.	Proto,	koho	se	to	týká,	nezapomeňte	si	podat	
žádost.	Žádost	musí	obsahovat		:	jméno	,	příjmení	žadatele,	bydliště,	kontakt	–	
telefon,	email,	předmět	žádost	–	účast	na	…,	číslo	účtu.
Dary	–	tato	kolonka	je	vyhrazena	pro	poskytnuté	dary	od	KCHČF	za	významné	
životní	jubileum	a	významné	akce,	kde	byl	zviditelněn	český	fousek.	Dary	se	
poskytují	po	řádném	zvážení	výborem	klubu.
Nákup	 propagačního	materiálu	 –	 jak	 jsem	 již	 psala	 klub	 připravuje	 další	
propagační	materiál	našeho	klubu.



19

Zde	předkládám	schválený	rozpočet	KCHČF	na	rok	2012	výborem	
klubu.	Jednotlivé	položky	příjmů	a	výdajů	v	rozpočtu	jsem	se	snažila	
rozepsat	a	popsat.

ROZPOČET  HOSPODAŘENÍ   NA ROK2012

Klub chovatelů českých fousků

 
Činnost:

PLÁN 2012
 Příjem Výdaj
111 Čl. příspěvek 2011 0  
112 Čl. příspěvek 2012 134  
113 Čl. příspěvek 2013 0  
114 Čl. příspěvek 2014 0  
115 Čl. příspěvek 2015 0  
116 Čl. příspěvek 2016 0  
117 Čl. příspěvek 2017 0  
120 Zápisné 5  
130 Úroky a vedení účtů 1  
140 Sponzorské přísp dary 0  
150 Příspěvek ČMKJ 35  
160 Ostatní příjmy 0  
210 Výstavní poplatky 5  
220 Výběr do chovu 5  
410 Dotace Mze ČR 60  
510 Tržby propagačního materiálu 5  

 Příjem celkem 250  
155 Poplatek ČMKJ  11
171 Cestovné - výbor, CHR  55
172 Poštovné  5
173 Kancelářské potřeby  3
174 Telefon  0
175 Občerstvení  0
176 Nájemné  2
177 Placené služby  5
178 Bankovní poplatky  5



20

179 Ubytování  0
250 Výstavy - poháry  5
260 Příspěvek na kl. soutěž - exter  1,5
270 Nákup štěňat ČF pro SK  0
310 Zpravodaj - tisk  40
311 Zpravodaj - poštovné  20
451 Memoriál - MFH, MDrK  50
452 Klubové VZ - MJD  12
453 Ověření loveckých vloh  0
454 Příspěvek na kl. zkoušky  6
460 Příspěvek na kl. soutěž - výko  1,5
461 Příspěvek za účast MRK, MKP  18
462 Dary - MRK, MKP, jubilea  5
453 Vratka dotace Mze ČR  0
550 Nákup propagačního materiál  5

 Výdej celkem  250
	 CELKEM 250 250

Budoucnost
Věřím,	že	se	mi	alespoň	z	části	podařilo	seznámit	naši	členskou	základnu	

s	ekonomikou	klubu	českého	fouska.	Snažila	jsem	se	vám	do	příspěvku	předložit	
hospodaření	klubu	za	uplynulý	rok	2011,	vysvětlení	jednotlivých	příjmových	a	
výdajových	 položek	 a	 předkládám	 schválený	 rozpočet	 na	 rok	 2012,	 který	 je	
koncipován	jako	vyrovnaný.

Ekonomické	 výsledky	 klubu	 budeme	 otiskovat	 ve	 zpravodaji	 číslo	
2	 daného	 roku,	 aby	 jste	měli	 všichni	 přehled,	 jak	 klub	 hospodaří	 a	 jaké	má	
výsledky.

Až	budete	tyto	řádky	číst,	budeme	mít	za	sebou	úspěšně	polovinu	roku	
2012	 a	 začne	vrchol	 kynologické	 sezony.	Budeme	 se	 setkávat	 na	 výstavách,	
ale	hlavně	na	zkouškách	lovecké	upotřebitelnosti,	kde	vám	všem	přeji	 ,	kteří	
připravujete	své	české	fousky	na	zkoušky,	aby		jste	uspěli,	co	nejlépe	a	fousek	
Vám	dělal	radost.	



21

Výsledky	jarních	svodů	v	roce	2011	v	KCHČF.
Ing.Jaroslav	Havlát	–	hl.poradce	chovu	ČF

V	roce	2010	bylo	zapsáno	rekordních	648	jedinců	CF	za	posledních	10	
let.	Na	jarních	svodech	v	roce	2011,	však	bylo	pouze	předvedeno	345	jedinců	tj.	
53,2%	.Výše	uvedený	počet	posudků	jsem	zpracoval.	Tímto	apeluji	na	okresní		
důvěrníky,	 aby	 zajistili	 včasné	 odeslání	 posudků	 z	 jednotlivých	OMS,	 které	
svody	organizují	na	moji	adresu	nebo	na	ČMKJ,	terá	mi	je	doručí	ke	zpracování.
		 Vyhodnocení	jedinců	bylo	po	59	chovných	psech	pocházejících	ze	117	
vrhů.	Průměrný	počet	štěňat	ve	vrhu	byl	5,54.	V	roce	2010	bylo	využito	celkem	
50,4%	chovných	psů	z	celkového	seznamu,	který	byl	k	dispozici	v	roce	2010.	
Procento	využití	 je	na	stejné	úrovni	let	minulých,	přestože	se	snažíme	využít	
maximální	počet	chovných	psů,	aby	se	nám	nezužovala	chovná	základna.
		 Přehled	 jarních	 svodů	 slouží	 poradcům	 chovu	 a	 chovatelům	
k	vyhodnocení	vrhů	a	rodičovských	párů	v	další	plemenitbě.
		 Z	 celkového	 přehledu	 vyplývá,	 že	 lysivost	 na	 jarních	 svodech	 byla	
zjištěna	pouze	v	 jednom	případě	 /otec	Aran	z	Novoveského	 lesa	 ,matka:Lira	
od	Jemiluk	/			.Chudozubost	byla	zjištěna	u	4,6%		jedinců	a	vadný	skus	u	4,9%		
předvedených	 jedinců.	 Slabá	 kostra	 byla	 hodnocena	 u	 1,4%	 hodnocených	
jedinců.	Nestandardní	osrstění	bylo	hodnoceno	pouze	u	0.8	%	štěňat.	Plachá	
povaha	byla	u	1,1	%	jedinců.	14%	jedinců	mělo	pod	standardní	výšku	a	4,6%	
nad	 standardní	 výšku.	 Znaky	 nevýrazné	 byly	 hodnoceny	 u	 8,4%	 	 populace.	
Kryptorchismus	byl	zjištěn	u	2,4%	psů.	Světlé	oko	bylo	u	7,2	%	jedinců,	dravčí	
oko	nebylo	hodnoceno	u	žádného.
	 Z	celkového	přehledu	vyplývá,	že	byl	zjištěn	větší	výskyt	jedinců,	kteří	
neměli	standardní	výšku	a	nevýrazných	nebo	chybějících	znaků	v	populaci	ČF.

Ostatní	 ukazatele	 jsou	 na	 úrovni	 let	minulých.	 	 Je	 potěšitelné,	 že	 na	
svodech	byl	hodnocen	pouze	jeden	ČF	s	lysivostí	a	plachá	povaha	u	4	jedinců.

Je	na	škodu,	že	jsem	měl	k	dispozici	pouze	posudky	od	53,2%	zapsaných	
jedinců	 v	 roce	 2010	 v	 plemenné	 knize,	 kde	 vyhodnocení	 ze	 svodů	 by	 bylo	
objektivnější.

Dle	sdělení	několika	majitelů	českých	fousků	byla	zjištěna	displasie	
kyčelních	kloubů.	Tímto	žádám	všechny	členy	KCHČF	a	majitele	ČF,	kteří	
si	nechali		vyšetřit	displasii	s	jakýmkoliv	výsledkem,	aby	mě	informovali.	
Pokud	bude	zjištěn	zvýšený	výskyt	této	nežádoucí	vady,	budeme	jej	nuceni	
v	rámci	klubu	řešit.
		 Přeji	 všem	 majitelům	 a	 chovatelům	 hodně	 hezkých	 zážitků	 a	
úspěšných	vrhů	s	českým	fouskem	-	naším	přítelem.



22

Změny	v	seznamu	chovných	psů	KCHČF		2012
Ing.	Jaroslav	Havlát		-		hl.	poradce	chovu	ČF

Psi	vyřazení	ze	seznamu	chovných	psů	KCHČF	2012

Hart	z	Koblova								 ČLP/CF/58678/08						na	žádost	majitele

Eddy	z	Krásné		Lhoty				 ČLP/CF/57484/07					na	žádost	majitele

Perun	z	Těšínovských	buků		ČLP/CF/58498/08			úhyn

Zorba	z	Těšínovských	buků			ČLP/CF/59216/10		úhyn,srážka	s	vlakem

Fred	z	Těšínovských	buků						ČLP/CF/57679/07		na	žádost	majitele

Ogar	z	Březové	stráně													ČLP/56906/06								úhyn

Psi	vyřazení	ze	seznamu	chovných	psů	po	zdravotních	kontrolách

Aran	z	Novoveského	lesa					ČLP/CF/57385/06					lysivost		II.	stupeň

Hary	z	Pošné																									ČLP/CF/58976/09					lysivost			II.	stupeň

Nepředložen	zdravotní	list	–	pozastaveno		krytí	v	roce	2012

Car	z	Bučovického	sadu						ČLP/CF/ZREG/58433/08

Char	z	Třebotovických	luhů		ČLP/CF/57914/10

Olysání	pouze	na		uších	-		I.	stupeň

Gero	z	Pošné																											ČLP/CF/58340/09

Ogar	z	Hložku																								ČLP/CF/58645/10

Ar	z	Jemčických	dubů										ČLP/CF/58563/08



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34

Úprava	znění	
Zásad	provádění	a	posuzování	Ověření	vrozených	loveckých	

vlastností	českých	fousků.
Mgr.	Jaroslav	Rataj	–	Jednatel	KCHČF

					Na	základě	podnětů	z	členské	základny	a	s	ohledem	na	praktické	provádění	
ověřování	vrozených	loveckých	vlastností	českých	fousků	v	pobočkách	rozhodl	
výbor	KCHČF	dne	27.	května	2012	o	 změně	Zásad	provádění	 a	posuzování	
Ověření	vrozených	loveckých	vlastností	českých	fousků.

				1.	V	článku	2	se	za	slova	"schváleno	výborem"	se	vkládají	slova	"(na	řádném	
jednání	nebo	formou	elektronické	projednání)".
	 	 	 	 	2.	Na	konci	článku	2.	 se	za	 slova	"a	oznámeno	v	klubovém	zpravodaji"	
doplňují	slova	"nebo	na	webových	stránkách	klubu".

					Celý	článek	2.	bude	po	provedení	změny	znít	takto:

"2.	OVLV	pořádají	jednotlivé	pobočky	KCHČF	v	jednom	nebo	dvou	termínech	
během	roku.	Konání	OLVL	musí	být	předem	schváleno	výborem	(na	řádném	
jednání	 nebo	 formou	 elektronické	 projednání)	 KCHČF	 a	 oznámeno	
v	klubovém	zpravodaji	nebo	na	webových	stránkách	klubu."
	 	 	 	 	 Pobočka	organizující	 jarní	 ověření	 vrozených	 loveckých	vlastností,	 není	
schopna	v	době	uzávěrky	zpravodaje	č.	1,	která	je	obvykle	na	konci	listopadu,	
aby	byl	zpravodaj	doručován	ke	konci	prosince	nebo	v	 lednu,	určit,	v	 jakém	
termínu	bude	jarní	ověření	pořádat	a	to	zejména	z	důvodu	každoročně	rozdílného	
růstu	krytiny.	Aby	se	tedy	umožnilo	pořádat	zejména	jarní	ověřování	vrozených	
loveckých	 vlastností	 operativněji	 s	 přihlédnutím	 k	 aktuálním	 klimatickým	
podmínkám,	 bude	 tedy	 nadále	 postačovat,	 pro	 konání	 ověření	 vrozených	
loveckých	 vlastností,	 aby	 byl	 termín	 ověření	 schválen	 výborem	 KCHČF	 a	
uveřejněn	 buďto	 v	 Klubovém	 zpravodaji	 nebo	 na	 webových	 stránkách	
našeho	 klubu.	 Bez	 schválení	 výborem	 a	 uveřejnění	 ve	 zpravodaji	 nebo	 na	
webu	nelze	ověření	pořádat.

	 	 	 	 	 Celý	 text	 Zásad	 provádění	 a	 posuzování	 Ověření	 vrozených	 loveckých	
vlastností	českých	fousků	bude	uveden	na	webových	stránkách	klubu.	Případně	
si	můžete	provést	doplnění	ve	Zpravodaji	č.	1/2012	na	straně	65	v	článku	2.	
sami.	



35



36



37



38



39



40



41



42



43

Jarní	Ověření	loveckých	vloh	v	Jihočeské	pobočce	KCHČF
Ing.	V.	Sobolík	–	oblastní	poradce	chovu

			Ing.	D.	Brzkovská,	DiS	–	jednatelka	JČ	pobočky

	 V	sobotu	dne	28.	4.	2012	Jihočeská	pobočka	KCHČF	zorganizovala	Ověření	

loveckých	vloh.	Reagovala	 tak	na	četné	dotazy	majitelů,	 jejichž	psům	se	nevydařilo	

uspět	na	podzimním	OLV	v	předchozím	roce.	Dalším	záměrem	bylo	umožnit	psům	a	

fenám,	kteří	letos	dovrší	limitní	věk	36	měsíců,	aby	nemuseli	jít	až	v	nejzazším	možném	

podzimním	termínu.

	 Sraz	účastníků	byl	v	9	hodin	ráno	v	restauraci	obce	Heřmaň.	OLV	se	zúčastnili	

2	psi	a	4	feny.	V	restauraci	proběhlo	předvedení	a	představení	všech	jedinců.	Oficiální	

zahájení	OLV	se	uskutečnilo	již	přímo	v	terénu,	na	území	bažantnice	Radany,	kam	se	

přesunuli	 rozhodčí,	vůdci	se	psy	a	korona.	Posuzovat	přijeli	3	 rozhodčí:	 Ing.	Václav	

Sobolík,	Zdeněk	Staněk	a	Václav	Novotný.	Z	počtu	psů	je	zřejmé,	že	na	každého	jedince	

měli	dostatek	času	a	mohli	tak	důkladně	posoudit	předvedené	výkony.	Na	druhé	straně	

i	psi	měli	mnoho	příležitostí	projevit	vystavování	na	pernaté	zvěři	i	další	disciplíny.	Co	

se	týká	terénu	a	rozlohy	plochy,	pro	každého	psa	byly	podmínky	výborné.	OLV	úspěšně	

dokončili	1	pes	–	Bary	z	Honsova	sadu	(m.	T.	Zavadil)	a	3	feny	–	Irry	z	Malého	Boubína	

(m.	J.	Ouředník),	Boja	z	Pištínských	blat	(m.	J.	Němec)	a	Biana	z	Pištínských	blat	(m.	

L.	Fanta).	Při	vystavování	neuspěla	1	mladá	fenka	a	1	pes	při	hledání	měl	zájem	o	vše	

možné,	jen	ne	ukázat	rozhodčím	správné	hledání.	Taktéž	neuspěl.

	 Na	úplný	závěr	OLV	se	2	psíci	postarali	o	hezkou	podívanou.	Byli	zde	jako	

doprovod,	sami	se	neúčastnili	OLV,	neboť	mají	již	splněno.	Po	ukončení	zkoušek	

mohli	být	vypuštěni,	aby	se	konečně	proběhli.	Bylo	to	v	místech,	kde	během	dne	

prošlo	hodně	lidí	i	psů.	Najednou	psi,	hnědák	Dafy	Cerohaz	(m.	Ing.	J.	Horová)	a	

bělouš	Eldorádo	z	Těšínovských	buků	(m.	D.	Brzkovská),	začali	vystavovat	u	hustého,	

těžko	prostupného	křoví.	Chvíli	jsme	čekali	a	začaly	se	ozývat	hlasy:	„	Pojďte	pryč,	co	

by	tam	mohlo	být,	tam	nic	určitě	není,	leda	tak	nepořádek,	stejně	se	tam	nedostanou“.	

Ale	po	zkušenostech,	že	„	pes	má	vždy	pravdu“	jsme	ještě	čekali	a	já	jsem	stačila	

udělat	pár	fotek.	



44

A	 najednou	 z	 druhé	 strany	 křoví	 vyběhla	 velká	 liška	 a	 uháněla	 do	 údolí.	 Tolik	 jen	

pro	zpestření	o	průběhu	OLV,	které	proběhlo	v	přátelské	atmosféře	a	za	nádherného	

slunečného	počasí.

	 V	 restauraci	 po	 společném	 obědě	 proběhlo	 vyhlášení	 výsledků	 a	 rozdání	

diplomů	majitelům	psů,	kteří	úspěšně	absolvovali	OLV.	Závěrem	můžeme	konstatovat,	

že	radost	a	spokojenost	majitelů	úspěšných	jedinců	nás	přesvědčila	o	dobré	myšlence	

uskutečnit	dubnové	OLV.	Jihočeská	pobočka	má	v	plánu	 i	příští	 rok	organizovat	2	x	

OLV	–	jarní	a	podzimní.

Českým	fouskům	Zdar	!

Jarní	OLV	Jihočeská	pobočka	2012



45

Podkrušnohorská oblastní výstava psů, 12. Května 2012
Alena Zapletalová, OMS Chomutov

Dne 12. Května 2012 se v krásném prostředí zámeckého parku Červeného 

hrádku u Jirkova konal již druhý ročník Podkrušnohorské oblastní výstavy psů všech 

loveckých plemen.  Součástí oblastní výstavy byla také Klubová výstava KCHČF 

a Speciální výstava KCHŠH. Celkem se výstavy zúčastnilo 151 pejsků, z toho 23 

švýcarských honičů a 31 českých fousků.  Pejsci byli rozděleni do tří výstavních kruhů.

Posuzování se ujali pan rozhodčí Josef NĚMEC, paní Libuše UBROVÁ a pan 

Ing. Josef BRAŤKA, který posuzoval české fousky. Výstava byla výborně připravena 

a i přes počáteční nepřízeň počasí byl průběh výstavy poklidný a vše se odehrávalo 

v přátelském duchu. Před deštěm bylo možno se skrýt ve stanech s posezením anebo 

se občerstvit v přilehlé zámecké restauraci. Kruhy byly prostorné, takže pejsci měli 

dostatek možností se předvést v pohybu. 

Pan rozhodčí Braťka posuzoval velice pečlivě, korektně a spravedlivě. Sešlo 

se mnoho kvalitních jedinců, takže bylo rozdáno mnoho výborných známek a zadané 

tituly v jednotlivých třídách byly také uděleny zaslouženě. Bylo velice příjemné shledat 

vyrovnanost v pohybu většiny jedinců, u žádného psa se nevyskytla nějaká zásadní 

vada v pohybu, špatný zkus anebo neúplný chrup. Někteří pejsci se známkami VD či 

D by jistě měli na lepší hodnocení, kdyby jim jejich majitelé alespoň trochu upravili 

srst a natrénovali předvedení na vhodném vodítku, což je takové menší doporučení 

na příště.  Je ale pochopitelné, že u plemene vedeného především pracovně je toto 

trochu problematické. 

Nejlepším mladým Klubové výstavy KCHČF se stal hnědák Sir z Langrova 

dvora majitele K. SOUČKA a Nejlepším veteránem bělouš Ed od Pitné vody majitele 

P. VESELSKÉHO. Nejlepším psem se stal bělouš Eldorádo z Těšínovských buků 

majitelky D. BRZKOVSKÉ a nejlepší fenou a zároveň BOB se stala fena hnědáka Dona 

z Bohušovické tůně majitele K. ČAPKA.



46

 

 Na závěr bychom za zdárný průběh chtěli poděkovat především 

Výstavnímu výboru Chomutov, OMS Chomutov,ing. L.Ventovi za zajištění 

pohárů pro nejlepší jedince, správcům zámku Červený hrádek za poskytnuté 

prostory, chomutovským trubačům za důstojnou kulisu., rozhodčím za korektní 

posuzování a také ukázněným vystavovatelům, bez kterých by se tato akce 

neobešla. Pevně doufáme, že toto nebyla poslední akce KCHČF konaná ve 

spolupráci s Výstavním výborem a OMS Chomutov a brzy se zase shledáme.

Eldorádo z Těšínovských 
buků - V1, CAC, Nejlepší pes

Dona z Bohušovické tůně - 
V1, CAC, BOB, Nejlepší fena



47

Výsledky	Podkrušnohorské	oblastní	výstavy	psů:

Český fousek bělouš

třída mladých - psi

Cip z Novoveského lesa ČLP: CF/61370 21.7.2011 V1, CAJC

O: Fešák od Pitné vody CH: Milan KADLEC

M: Brenda z Novoveského lesa M: Milan KADLEC

Glen z Těšínovských buků ČLP: CF/61142 4.4.2011 V2

O: Dar z Huťské osady CH: Ing. Václav SOBOLÍK

M: Ajša od Strouhovce M: Milan ZÁMEČNÍK

Chlup od Pitné vody ČLP: CF/61309 4.6.2011 D

O: Cid Hájský revír CH: Ing. Jiří KALIVODA

M: Bára z Novoveského lesa M: Josef KŘÍŽ

Chyt od Pitné vody ČLP: CF/61308 4.6.2011 V3

O: Cid Hájský revír CH: Ing. Jiří KALIVODA

M: Bára z Novoveského lesa M: Miroslav KAŠPAR

mezitřída - psi

Eldorádo z Těšínovských buků ČLP: CF/60882 10.8.2010 V1,CAC,

O: Dar z Huťské osady CH: Ing. Václav SOBOLÍK NEJLEPŠÍ 
PES

M: Jery z Vilímova M: Dana BRZKOVSKÁ

třída otevřená - psi

Art ze Zelených domků ČLP: CF/60738 23.6.2010 V2

O: Dar ze Zátkovy zahrádky CH: Jan BRABEC

M: Cilka z Podsrpenských lesů M: Roman MOLNÁR

Blesk z Lovčických tarasů ČLP: CF/59927 7.4.2009 V1, CAC

O: Lesan z Hložku CH: Ing. Jaroslav NOVOTNÝ

M: Una z Kablaně M: Petr HOUDEK

třída pracovní - psi

Bak z Oldřichovského Buku ČLP: CF/59656/11 31.12.2008 V1, CAC

O: Fred z Těšínovských buků CH: Josef OTRADOVEC

M: Ela z Pošné M: Václav STŘÍBRSKÝ



48

třída veteránů - psi

Ed od Pitné vody ČLP: CF/56537/03 6.5.2002 V1, 
NEJLEPŠÍ

O: Nord ze Zvíkovské bašty CH: Ing. Jiří KALIVODA VETERÁN

M: Katty z Langrova dvora M: Petr VESELSKÝ

Jerry Akcezal ČLP: CF/57177 1.1.2004 V2

O: Alan od Hradiska CH: Jiří VILKUS

M: Brita od Olší M: Dana BRZKOVSKÁ

třída čestná - psi

Dar z Huťské osady ČLP: CF/58944/09 2.6.2007 V1

O: Borek z Duškova dvora CH: Václav ŠETKA

M: Dorka z Dubové hráze M: Dana BRZKOVSKÁ

třída mladých - feny

Cindy z Novoveského lesa ČLP: CF/61373 21.7.2011 V2

O: Fešák od Pitné vody CH: Milan KADLEC

M: Brenda z Novoveského lesa M: František BLAHUŠ

Iris z Ventova dvora ČLP: CF/61338 13.6.2011 VD3

O: Dar od Anabušského lesíka CH: Ing. Lubomír VENT

M: Endy z Ventova dvora M: Jiří FIŠER

Orka z Radějovicka ČLP: CF/61153 14.4.2011 V1, CAJC

O: Andy od Úvalské věže CH: Ladislav KOVAŘÍK

M: Ara z Blatin M: Ladislav KOVAŘÍK

mezitřída - feny

Alu z Údolí potoka ČLP: CF/60774 18.6.2010 V2, RES. 
CAC

O: Fešák od Pitné vody CH: Pavlína BENEŠOVÁ

M: Alma Město chmele M: Ing. Lubomír VENT

Ara z Šerosvitu ČLP: CF/61024 14.1.2011 V1, CAC

O: Avar ze Střezmé CH: Kamil ŠTÁFL

M: Uta z Těšínovských buků M: Vladislav ŠINDELÁŘ



49

třída otevřená - feny
Aida ze Senického dvora ČLP: CF/60548 22.4.2010 V1, CAC

O: Aran z Novoveského lesa CH:  Rudolf KOSINA

M: Asta z Pištínských Blat M:  Ing. Vít KLEINHAMPL

Connie de Jean Baptiste ČLP: CF/59956 18.4.2009 VD3

O: Adar z Žaboklik CH: Zdeněk LOUKOTA

M: Flóra u Klobásné M: Zdeněk LOUKOTA

Fida z Ventova dvora ČLP: CF/60400 19.2.2010 VD4

O: Borek z Duškova dvora CH:  Ing. Lubomír VENT

M: Erna z Ventova dvora M:  Jaroslav VADLEJCH

Polly z Hložku ČLP: CF/60862 30.7.2010 V2, RES. 
CAC

O: Cid od Tří stromů CH:  Ing. Jaroslav HAVLÁT

M: Nella z Hložku M:  Jiří ČERNÝ

třída pracovní - feny

Gina od Frimlů ČLP: CF/59771 25.1.2009 V1, CAC

O: Chán od Hlučálu CH: Miroslav FRIML

M: Alka z Břevnicka M: Karel CHUDÝ

Český fousek hnědák

třída mladých - psi

Sir z Langrova dvora ČLP: CF/61383 4.8.2011 V1, CAJC, 

O: Dyk z Úlibického Páleníka CH: Bohumil LANGR NEJLEPŠÍ 
MLADÝ

M: Bára od Pramene Křetínky M: Karel SOUČEK

mezitřída - psi

Arny z Údolí potoka ČLP: CF/60769 18.6.2010 V1, CAC

O: Fešák od Pitné vody CH: Pavlína BENEŠOVÁ

M: Alma Město chmele M: Vladimír KVASNIČKA



50

třída otevřená - psi
Coudy z Křenovských luk ČLP: CF/60683 28.5.2010 V1, CAC

O: Geret z Miroslavského dvora CH: Jan NÁVARA

M: Mis z Hvízdalky M: Dana a Jiří HOMOLKOVI

třída veteránů - psi

Adar z Žaboklik ČLP: CF/56529/04 6.5.2002 V1

O: Brit z Charše CH: Zdeněk KOVANDA

M: Adra od Farního lesa M: Jiří FIŠER

třída mladých - feny

Eysha z Růžičkova dvora ČLP: CF/61097 18.3.2011 V2

O: Car z Podsrpenských lesů CH: Miroslav RŮŽIČKA

M: Cilka z Růžičkova dvora M: Miroslav RŮŽIČKA

Greisy z Ventova dvora ČLP: CF/61074 8.2.2011 V1, CAJC

O: Dar z Huťské osady CH: Ing. Lubomír VENT

M: Erna z Ventova dvora M: Miloš GURA

Hera z Podzámeckých polí ČLP: CF/61114 20.3.2011 V3

O: Aron ze Slánské samoty CH: Jiří RULÍK

M: Cindy od Růvra M: Mgr. Ivo KARFÍK DiS.

mezitřída - feny

Dona z Bohušovické tůně ČLP: CF/61064 21.1.2011 V1, CAC, 
BOB

O: Erik z Ventova dvora CH: Petra ČAPKOVÁ NEJLEPŠÍ

M: Aida z Vchynických hvozdů M: Karel ČAPEK FENA

třída otevřená - feny

Barra Perdix Bohemia ČLP: CF/60341 4.1.2010 V1, CAC

O: Erik z Ventova dvora CH: Petr BRZIAK

M: Jessi z Práchové M:  Petr BRZIAK

třída pracovní - feny

Clea od Růvra ČLP: CF/59713 12.1.2009 V1, CAC

O: Ed od Pitné vody CH: Vratislav RŮŽIČKA

M: Aza z Malé Volavky M: Tomáš ŽALUD



51

Mezinárodní	výstava	psů	v	Litoměřicích	26.	–	27.5	2012

Ing.	Dana	Brzkovská	–	matrikářka

	 Dne	26.	5.	2012	se	celkem	15	jedinců	(5	psů	a	10	fen)	plemene	český	fousek	
předvedlo	na	MVP	v	Litoměřicích.	V	kruhu	číslo	26	je	posuzoval	rozhodčí	pan	Josef	
Novák.	Byla	udělena	tato	ocenění:	výborná	8	x,	velmi	dobrá	6	x,	dobrá	1	x.	Podrobné	
výsledky	z	výstavy	najdete	na	klubových	webových	stránkách.	Zde	jsou	uvedena	jména	
jedinců,	kteří	byli	úspěšní		a	získali	následující	tituly:
PSI:
Mezitřída:
Aron	Trojský	obr		 V1,	CAC,	res.	CACIB
o:	Gaston	z	Těšínovských	buků	 	 m:	Gita	ze	Zvíkovské	bašty
ch:	MUDr.	P.	Tůma	 	 	 maj:	M.	Sedláček
Třída	pracovní:
Dennis	z	Těšínovských	buků	 V1,	CAC
o:	CH.	Dar	z	Huťské	osady	 	 m:	Cita	z	Jílkova	mlýna
ch:	Ing.	V.	Sobolík	 	 	 maj:	A.	Neliba
Třída	šampionů:
Dante	z	Těšínovských	buků	 V1,	CAC,	CACIB,	BOB
o:	CH.	Dar	z	Huťské	osady	 	 m:	Cita	z	Jílkova	mlýna
ch:	Ing.	V.	Sobolík	 	 	 maj:	Ing.V.	a	B.	Sobolíkovi
FENY:
Mezitřída:
Evelin	z	Těšínovských	buků	 V1,	CAC
o:	CH.	Dar	z	Huťské	osady	 	 m:	Jery	z	Vilímova
ch:	Ing.	V.	Sobolík	 	 	 maj:	J.	Holoubek
Třída	otevřená:
Dona	z	Bohušovické	tůně	 V1,	CAC
o:	Erik	z	Ventova	dvora	 	 	 m:	Aida	z	Vchynických	hvozdů
ch:	P.	Čapková	 	 	 	 maj:	K.	Čapek
Třída	pracovní:
Bora	z	Oldřichovských	luk	 V1,	CAC,	res.	CACIB
o:	Lesan	z	Hložku	 	 	 m:	Hyna	od	Benátky
ch:	Ing.	M.	Mašek	 	 	 maj:	P.	Šnajdr



52

Czara	Barlóg	 	 	 V2,	res.	CAC
o:	Sokól	Barlóg	 	 	 	 m:	Mewa	Barlóg
ch:	T.	Pruszkowski	 	 	 maj:	K.	Hajok

Třída	šampionů:
Cilka	z	Debce	 	 	 V1,	CAC,	CACIB
o:	Mak	z	Hvízdalky	 	 	 m:	Ajda	z	Debce
ch:	J.	Mráček	 	 	 	 maj:	Ing.	B.	Sobolíková

	 V	závěrečných	soutěžích	se	vítěz	plemene	BOB	–	Dante	z	Těšínovských	buků	
umístil	na	 třetím	místě	ve	Velké	národní	ceně.	Za	účast	na	výstavě	patří	poděkování	
všem	vystavovatelům	a	jejich	psím	reprezentantům.

Speciální	výstava	ČF	2.6.2012	Milovice	okr.Jičín

Ing.	Jaroslav	Havlát	–	hl.	poradce	chovu	ČF

ČMKJ	pověřila	OMS	Jičín,	který	ve	spolupráci	s	KCHČF		uspořádal	
speciální	výstavu	ČF	při	oblastní	výstavě.	Výstava	tradičně	proběhla	již	po	dvanácté	
v	prostorách	autocampu	Milovice	u	Hořic.
		 Na	speciální	výstavu	ČF	bylo	přihlášeno	celkem	64	jedinců	ČF.
Zastoupení	dle	zbarvení	bylo	37	běloušů	a	27	hnědáků.	V	kruhu	č.1	posuzoval	Ing.
Jaroslav	Havlát	psy	a	v	kruhu	č.2	feny	p.	Josef	Čeliš.	Výstava	proběhla	v	přátelském	
prostředí,kde	se	setkali	chovatelé	a	příznivci	českého	fouska	ve	velmi	početném	
zastoupení.	S	posuzováním	v	kruzích	probíhal	výběr	do	chovu.	Tento	prováděla	
komise	ve	složení	Ing.	Kalivoda	Jiří,	p.	Dostál	Jaroslav	a	p.	Javůrek	Josef.	Celkem	
komise	vybrala	40	kandidátů	chovu.	Úroveň	vystavovaných	psů	a	fen	byla	průměrná.	
Viděli	jsme	jedince	špičkové,kteří	byli	oceněni	tituly,	ale	i	jedince,	kteří	vykazovali	
drobné	i	hrubé	vady	v	exteriéru.	Tradičně	nejvíce	nedostatků	bylo	zjištěno	ve	vadné	
zádi.	Lepší	situace	byla	v	síle	kostry	a	osrstění.	U	žádného	jedince	nebyla	hodnocena	
povaha	jako	bázlivá.
		 Na	závěr		mé	zprávy	patří	poděkování	členům	východočeské	pobočky	za	
vzornou	přípravu	a	důstojný	průběh	speciální	výstavy	na	okrese	Jičín.



53

Výsledky	speciální	výstavy	:

Výborná	I.,CAC,vítěz	speciální	výstavy,BOB,
Comtesa	z	Bohušovické	stráně
O:Harry	z	Práchové
M:Aida	z	Vchynických	hvozdů	
Chovatel:	Čapková	Petra
Majitel:	Ing.Václav	Vlasák

Výborný	I,CAC,vítěz	speciální	výstavy,
Ben	z	Blatin
O:	Max	z	Hložku
M:	Catty	od	Valovské	homole
Chovatel:	Vaclav	Berka
Majitel:	Lonský	Luboš

Výborný	I,CAJC,BOJ,
Bad	z	Bernartických	hájů
O:	Aran	ze	Slánské	samoty
M:	Felie	Relaci
Chovatel:	Jírovec	Luboš
Majitel:	Vobr	Bohumil

Výborný	I.,CAJC,
Sir	z	Langrova	dvora
O:	Dyk	z	Úlibického	Páleníka
M:	Bára	od	Pramene	Třetinky
Chovatel:	Langr	Bohumil
Majitel:	Souček	Karel

Výborný	I.,CAC,
Lesan	z	Koblova
O:	Geret	z	Miroslavského	dvora
M:	Bety	z	Koblova
Chovatel:	Sikora	Josef
Majitel:	Štarman	Ladislav

Výborná	I.,CAC,
Free	ze	Staropleských	luk
O:	Aran	z	Lovčických	tarasů
M:	Mira	od	Jemiluk
Chovatel:	Ing.Pavlíková	Eva
Majitel:	Ing.Kerda	František

Výborná	II.,Res.	CAC,
Asta	z	Vrzavky
O:	Ed	od	Pitné	vody
M:	Alma	z	Podřebčem
Chovatel	i	majitel:	Hofman	František

Výborná	I.,CAJC,
Fela	ze	Staropleských	luk
O:	Aran	z	Lovčických	tarasů
M:	Mira	od	Jemiluk
Chovatel:	Ing.Pavlíková	Eva
Majitel:	Vaněk	Jaroslav

Výborná	I.,CAC,
Andy	od	Šibené	hory
O:	Avar	ze	Střezmé
M:	Ula	z	Těšínovských	buků
Chovatel	a	majitel:	Jedlička	Libor

Výborná	II.,Res.	CAC,
Dora	z	Lívy
O:	Nero	z	Dřevnického	pramene
M:	Zora	z	Lívy
Chovatel:	Vysloužil	Emil
Majitel:	Martínek	Bohuslav

Výborná	I.,CAC,
Aida	z	Městečka	na	dlani
O:	Don	z	Dočkalova	dvora
M:	Gitta	z	Pošné
Chovatel:	Tyller	Martin
Majitel:	Sucháček	Miroslav

Výborná	II.,Res.CAC,
Ajša	z	Řáholečku
O:	Lesan	z	Hložku
M:	Nyka	od	Krále	z	Brusnice
Chovatel	a	majitel:	Muzikant	Josef	ml.

Srdečně	blahopřejeme	všem	chovatelům	a	vystavovatelům	k	získaným	titulům.



54

Klubová	výstava	ČF	9.6.2012	Náměšť	na	Hané

Ing.	Drahomíra	Matějáková

	 Na	výstavu	bylo	přihlášeno	celkem	61	českých	fousků,	z	toho	51	běloušů	a	
18	hnědáků.	V	kruzích	posuzoval	feny	p.	ing.	Václav	Sobolík	a	psy	p.	Pavel	Hermann.
	 	Klubovým	vítězem	se	stal	pes,	hnědák,	Cvik	z	Debce.



55

Výsledky	klubové	výstavy	psů:

Český	fousek		bělouš
psi třída mladých

68	 Amigo	Jarpol	 	 1.5.2011	 ČLP/CF/REG/61218	 61218	
O:	 Nero	z	Dřevnického	pramene		 	
M:	 Cilka	z	Podřebčem	 	 	 	
Chov:	 Polášek	Jaroslav	 	 790	65	Skorošice	269
Maj:	 Polášek	Jaroslav	 	 Nýznerova	269,	790	65	Skorošice	
V3

69	 Argo	Farní	dvůr	 	 19.4.2011		ČLP/CF/REG/61187	 61187
O:	 Ricky	z	Kyjovic	 	 	 	 	
M:	 Asta	od	Zábořského	dubu	 	 	 	
Chov:	 Vyjídáček	Radomír	Ing.	 Vyšehorky	5,	789	85	Mohelnice
Maj:	 Vyjídáček	Radomír	Ing.	 Vyšehorky	5,	789	85	Mohelnice
V1, CAJC

70	 Argo	z	Podveselských	lesů	 8.3.2011	 ČLP/CF/61118	 	 61118	
O:	 Car	z	Přestavlckého	revíru	 	 	
M:	 Ajda	z	Hamráčku	 	 	 	
Chov:	 Staněk	Vojtěch	 	 751	25	Veselíčko	19
Maj:	 Školoud	Michal	 	 Chobotov	714/4,	751	02	Troubky
VD

71	 Bak	ze	Zámeckého	kraje	 17.3.2011			ČLP/CF/REG/61213	 61213
O:	 Bryk	z	Lovčických	tarasů	 	 	 	
M:	 Jola	z	Bolfáku	 	 	 	
Chov:	 Uchytil	Břetislav	 	 Bavorovice	81,	373	41	Hluboká	n.	Vltavou
Maj:	 Šalovský	Zdeněk	 	 Sedláčková	459,	679	32	Svitávka
VD

72	 Cid	z	Ucháče	 	 3.5.2011	 ČLP/CF/REG/61234	 61234	
O:	 Adar	z	Hamráčku	 	 	 	
M:	 Cita	z	Podřebčem	 	 	 	
Chov:	 Hošek	František	 	 Zahradní	353,	788	15	Velké	Losiny
Maj:	 Hošek	František	 	 Zahradní	353,	788	15	Velké	Losiny
V4

73	 Fido	Tirindov	dvor	 1.2.2011	SPKP	3236	 	 3236	
O:	 Timur	z	Těšínovských	buků	 	 	 	 	
M:	 Cipra	spod	Dargova	 	 	 	
Chov:	 Tirinda	Dezider	 	 927	05	Dlhá	nad	Váhom	315,	SK
Maj:	 Vaca	Petr		 	 783	33	Příkazy	153
Nehodnocen



56

74	 Harry	od	Vavřineckého	rybníka	 22.1.2011			ČLP/CF/61014	 61014	
O:	 Dar	z	Huťské	osady	 	 	 	 	
M:	 Bora	od	Lejnarů	 	 	 	
Chov:	 Jakubál	Josef	 	 Mlékovice	47,	281	44	Zásmuky
Maj:	 Krupička	Michal	 	 Dolní	Morava	22,	561	69	Králíky
VD

75	 Uran	z	Kyjovic	 	 12.2.2011			ČLP/CF/REG/61047	 61047	
O:	 Harry	ze	Šimárniku		 	 	 	
M:	 Rita	z	Kyjovic	 	 	 	
Chov:	 Hermann	Pavel	 	 747	68	Kyjovice	146
Maj:	 Kalužík	Roman	 	 Přílucká	208,	763	11	Želechovice	nad	Dřevnicí
V 

76	 Zir	z	Březové	stráně	 23.4.2011			ČLP/CF/REG/61196	 61196	
O:	 Bryk	z	Lovčických	tarasů	 	 	 	 	
M:	 Tina	z	Mutických	vršků	 	 	 	
Chov:	 Hlaváč	Josef	 	 Tyršova	269,	683	32	Brankovice
Maj:	 Pospíšil	Josef	 	 Líšná	98,	751	15	Domaželice
V2

psi mezitřída

77	 Jax	ze	Staré	vinice		 28.11.2010	 ČLP/CF/60971	 60971	
O:	 Port	z	Březové	stráně	 	 	 	 	
M:	 Hesi	ze	Staré	vinice		 	 	
Chov:	 Nedbal	Miloslav	Ing.	 Přímětice	282,	669	04	Znojmo	4	 	
Maj:	 Zelinka	Miloslav	 	 Práče	44,	671	61	Prosiměřice
VD1

psi třída otevřená

78	 Baron	z	Cmolova	pole	 	 9.3.2010	 ČLP/CF/60430	 60430
O:	 Nero	z	Dřevnického	pramene		 	 	 	
M:	 Besi	od	Katovky	 	 	 	
Chov:	 Cmol	Jaroslav	 	 	 U	stadionu	756,	687	62	Dolní	Němčí
Maj:	 Vala	Karel	 	 	 Starovice	312,	693	01	Hustopeče
VD

79	 Borek	z	Cmolova	pole	 	 9.3.2010	 ČLP/CF/60428	 60428
O:	 Nero	z	Dřevnického	pramene		 	 	 	
M:	 Besi	od	Katovky	 	 	 	
Chov:	 Cmol	Jaroslav	 	 	 U	stadionu	756,	687	62	Dolní	Němčí
Maj:	 Oškrda	Jaroslav	 	 	 664	03	Podolí	186
V1, CAC



57

80	 Emír	od	Olší	 	 	 3.1.2010	 ČLP/CF/60331	 60331	
O:	 Car	z	Bučovického	sadu	 	 	 	 	
M:	 Bessi	z	Dělnické	samoty	 	 	 	
Chov:	 Marek	Josef	 	 	 679	33	Vísky	79	 	
Maj:	 Horňák	Josef	 	 	 Nová	344,	696	16	Starý	Poddvorov
VD

81	 Gir	z	Křepických	strání	 7.2.2009	 ČLP/CF/REG/59830	 59830	
O:	 Marco	z	Kyjovic	 	 	 	
M:	 Gera	z	Křepických	vrchů	 	 	 	
Chov:	 Kelbl	Roman	 	 	 Horní	Záhumí	408,	691	65	Křepice	
Maj:	 Vald	Vladimír	 	 	 Na	Návsi	39/2,	664	91	Ivančice
V4

82	 Hart	z	Nolkopu	 	 	 16.5.2010	ČLP/CF/60659	 60659	
O:	 Aris	od	Prosné	aleje	 	 	 	 	
M:	 Ura	z	Nolkopu	 	 	 	
Chov:	 Kvapil	Jaroslav	 	 	 Zderaz	9,	539	44	Proseč	u	Skutče	
Maj:	 Dostál	Pavel	 	 	 696	16	Starý	Poddvorov	51
V3

83	 Kazan	ze	Strážného	kopce	 	 8.4.2009	 ČLP/CF/59907	 59907	
O:	 Ar	od	Jemčinských	dubů	 	 	 	 	
M:	 Asta	od	Ševcovy	cihelny	 	 	 	
Chov:	 Mička	František	 	 Ocmanice	87,	675	71	Náměšť	n.	Oslavou	
Maj:	 Maloňová	Vendula	 	 Hluboká	4149,	760	01	Zlín
V2

Feny  třída mladých

84	 Alma	Jarpol	 	 1.5.2011	 ČLP/CF/REG/61224		 61224	
O:	 Nero	z	Dřevnického	pramene		 	 	 	
M:	 Cilka	z	Podřebčem	 	 	 	
Chov:	 Polášek	Jaroslav	 	 	 790	65	Skorošice	269
Maj:	 Nehyba	Libor	 	 	 Lhota	51,	756	43	Kelč
V3

85	 Abi	Farní	dvůr		 	 19.4.2011	ČLP/CF/REG/61193	 61193
O:	 Ricky	z	Kyjovic	 	 	
M:	 Asta	od	Zábořskéo	dubu		 	 	
Chov:	 Vyjídáček	Radomír,	Ing.	 	 Vyšehorky	5,	789	85	Mohelnice	
Maj:	 Navrátil	Zdeněk	 	 	 Podolí	53,	789	85	Mohelnice
V2

86	 Andy	z	Podveselských	lesů	 8.3.2011	 	 ČLP/CF/61119	 61119	
O:	 Car	z	Přestavlckého	revíru	 	 	 	 	



58

M:	 Ajda	z	Hamráčku	 	 	 	
Chov:	 Staněk	Vojtěch	 	 	 751	25	Veselíčko	19
Maj:	 Staněk	Vojtěch	 	 	 751	25	Veselíčko	19
Nedostavil	se	

87	 Andy	z	Rakodavských	bran	28.11.2010	 ČLP/CF/60967	 60967	
O:	 Cvik	od	Bošické	skály	 	 	 	 	
M:	 Akki	z	Tršických	lesů	 	 	 	
Chov:	 Bednařík	Zdeněk	 	 	 Rakodavy	326,	783	75	Věrovany
Maj:	 Mlčoch	Lukáš	 	 	 Rakodavy	326,	783	75	Věrovany
VD

88	 Asta	Jarpol	 	 1.5.2011	 ČLP/CF/REG/61225	 61225	
O:	 Nero	z	Dřevnického	pramene		 	 	 	
M:	 Cilka	z	Podřebčem	 	 	 	
Chov:	 Polášek	Jaroslav	 	 	 790	65	Skorošice	269
Maj:	 Neradilová	Silvie	 	 	 Kladeruby	2,	756	43	Kelč
D

89	 Cira	z	Ucháče	 	 3.5.2011	 ČLP/CF/REG/61236	 	61236	
O:	 Adar	z	Hamráčku	 	 	 	 	
M:	 Cita	z	Podřebčem	 	 	 	
Chov:	 Hošek	František	 	 	 Zahradní	353,	788	15	Velké	Losiny
Maj:	 Sobotka	Milan	 	 	 671	61	Vítonice	88
V4
	
90	 Connie	z	Pískové	zahrady	 10.4.2011			ČLP/CF/61172	 	 61172	 	
O:	 Avar	ze	Střezmé	 	 	 	 	
M:	 Nira	od	Jemiluk	 	 	 	
Chov:	 Linhart	Václav	 	 Obránců	Miru	111,	533	13	Řečany	nad	Labem
Maj:	 Horák	Květoslav	 	 Polní	163,	678	01	Blansko	-	Klepačov
VD

91	 Dona	Gala	Bouček	 7.7.2011	 	 ČLP/CF/61368	 61368
O:	 Port	z	Březové	stráně	 	 	 	 	
M:	 Cilka	z	Nivy	 	 	 	
Chov:	 Smolík	Vlastimil	 	 Pohořílky	25,	594	01	Velké	Meziříčí
Maj:	 Kotrnec	Osvald	 	 671	61	Prosiměřice	168
VD

92	 Gloria	z	Těšínovských	buků		 4.	4.	2011	ČLP/CF/61144	 61144	
O:	 Dar	z	Huťské	osady	 	 	 	 	
M:	 Ajša	od	Strouhovce		 	 	
Chov:	 Sobolík	Václav	Ing.	 	 Ve	Školce	776,	398	11	Protivín	
Maj:	 Zrost	Jiří	 	 	 Grygov	212,	783	73
V



59

93	 Zita	z	Březové	stáně	 	 23.4.2011	ČLP/CF/61198	 61198	
O:	 Bryk	z	Lovčičkých	tarasů	 	 	 	 	
M:	 Tina	z	Mutěnických	vršků	 	 	 	
Chov:	 Hlaváč	Josef	 	 	 Tyršova	269,	683	32	Brankovice	
Maj:	 Hlaváč	Josef	 	 	 Tyršova	269,	683	32	Brankovice
V1, CAJC

feny mezitřída

94	 Fira	z	Citoňských	luk	 1.12.2010	 ČLP/CF/60955	 60955	
O:	 Mak	z	Hvízdalky	 	 	 	 	
M:	 Alma	z	Koroptvárny	 	 	 	
Chov:	 Kabilka	Miroslav	 	 	 671	01	Citonice	140	 	
Maj:	 Kabilka	Petr	 	 	 671	01	Citonice	86
D

95	 Haidy	od	Vavřineckého	rybníka	 22.1.2011		ČLP/CF/61018	 61018	
O:	 Dar	z	Huťské	osady	 	 	 	 	
M:	 Bora	od	Lejnarů	 	 	 	
Chov:	 Jakubál	Josef	 	 	 Mlékovice	47,	281	44	Zásmuky
Maj:	 Ouzký	Josef	 	 	 503	51	Skochovice	102	
Nedostavil se 

96	 Jeni	ze	Staré	vinice	 28.11.2010	 ČLP/CF/60973	 60973	
O:	 Port	z	Březové	stráně	 	 	 	 	
M:	 Hesi	ze	Staré	vinice		 	 	
Chov:	 Nedbal	Miloslav	Ing.	 	 Přímětice	282,	669	04	Znojmo	4	
Maj:	 Nedbal	Miloslav	Ing.	 	 Přímětice	282,	669	04	Znojmo	4
D

97	 Jira	ze	Staré	vinice	 28.11.2010	 ČLP/CF/60974	 60974	
O:	 Port	z	Březové	stráně	 	 	 	 	
M:	 Hesi	ze	Staré	vinice		 	 	
Chov:	 Nedbal	Miloslav	Ing.	 	 Přímětice	282,	669	04	Znojmo	4	
Maj:	 Vaněk	Martin	 	 	 671	61	Práče	67
V1, CAC

Feny třída otevřená

98	 Ajla	od	Žalkovických	polí	 14.10.2010	 ČLP/CF/60938	 60938	
O:	 Hardy	z	Koblova	 	 	 	 	
M:	 Fany	z	Přerovska	 	 	 	
Chov:	 Netopil	Hynek	 	 Žalkovice	85,	768	23	Břest	 	
Maj:	 Suchánek	Martin	 	 Zakladatelů	1/31,	750	02	Přerov	VIII	-	Henčlov
V



60

99	 Arka	z	Kudrnova	dvora	 18.5.2010	 ČLP/CF/60678	 60678	
O:	 Fred	u	Klobásně	 	 	 	 	
M:	 Brita	z	Jedlové	strouhy	 	 	 	
Chov:	 Kudrna	Milan	 	 	 Arneštovice	4,	395	01	Pacov	
Maj:	 Kyncl	Miroslav	 	 	 539	42	Svratouch	355
V

100	 Arra	z	Neřádova	stavení	 15.5.2010		ČLP/CF/REG/60640	 60640	
O:	 Terik	z	Kablaně	 	 	 	 	
M:	 Chita	z	Kobeřic	 	 	 	
Chov:	 Neradilová	Silvie	 	 	 Kladeruby	2,	756	43	Kelč
Maj:	 Zůbek	Karel	 	 	 Kunčice	80,	753	64	Bělotín
VD

101	 Asta	z	Rakodavských	bran	 28.11.2010	 ČLP/CF/60968	 60968	
O:	 Cvik	od	Bošické	skály	 	 	 	 	
M:	 Akki	z	Tršických	lesů	 	 	 	
Chov:	 Bednařík	Zdeněk	 	 	 Rakodavy	326,	783	75	Věrovany
Maj:	 Vodička	František	 	 Nenakonice	465,	783	75	Věrovany
VD

102	 Asta	od	Zábořského	dubu	 24.5.2007	 ČLP/CF/58879	 58879
O:	 Emír	z	Dubové	hráze	 	 	 	 	
M:	 Nora	od	Volyňského	soutoku	 	 	 	
Chov:	 Slezák	Václav	 	 	 387	34	Záboří	u	Blatné	112
Maj:	 Vyjídáček	Jan	 	 	 Vyšehorky	5,	789	85	Mohelnice
Nedostavil	se

103	 Bára	z	Mandátu	 	 2.4.2009	 ČLP/CF/REG/59964	 59964
O:	 Cir	Termanec	 	 	 	 	
M:	 Zara	z	Kablaně	 	 	 	
Chov:	 Pavlík	Jiří	 	 	 Dúbrava	1745,	696	62	Strážnice	
Maj:	 Joukl	 Lubomír	 	 	 Hlavní	77,	664	61	Rajhradice
V

104	 Besy	z	Ucháče	 	 8.9.2010	 ČLP/CF/REG/60924	 	60924	
O:	 Aron	z	Ucháče	 	 	 	 	
M:	 Cita	z	Podřebčem	 	 	 	
Chov:	 Hošek	František	 	 Zahradní	353,	788	15	Velké	Losiny
Maj:	 Bien	Pavel	 	 	 Svobodov	2,	789	01	Zábřeh
V



61

105	 Bora	z	Rozhozné	 	 18.6.2010	 ČLP/CF/60759	 60759	
O:	 Car	z	Bučovických	sadů	 	 	 	 	
M:	 Tracy	z	Těšinských	buků	 	 	 	
Chov:	 Chmelík	Ladislav	 	 763	12	Lutonína	118	 	
Maj:	 Pěrka	Jaroslav	 	 	 687	62	Dolní	Němčí	574
V

106	 Dora		z	Včelínského	lesa	 11.5.2009		 ČLP/CF/59982	 59982	
O:	 Car	z	Přestavlckého	revíru	 	 	 	 	
M:	 Cira	z	Včelínského	lesa	 	 	 	
Chov:	 Berčík	Martin	Ing.	 	 Závodí	1405,	752	01	Kojetín
Maj:	 Dolníček	František	 	 788	20	Dolní	Studénky	252
D

107	 Elis	z	Včelínského	lesa	 19.2.2010	 ČLP/CF/60420	 60420	
O:	 Ogar	z	Březové	stráně	 	 	 	 	
M:	 Cira	z	Včelínského	lesa	 	 	 	
Chov:	 Berčík	Martin	Ing.	 	 Závodí	1405,	752	01	Kojetín
Maj:	 Nehyba	Libor	 	 Lhota	51,	756	43	Kelč
V

108	 Era	z	Krajčovičovej	farmy	 	 7.6.2010	 ČLP/CF/60933	 3471	
O:	 Vax	z	Těšínovských	buků	 	 	 	 	
M:	 Dara	z	Nemečiek	 	 	 	
Chov:	 Krajčovič	Eduard	 	 	 Mlynská	24,	919	43	Cifer,	SK
Maj:	 Janíček	Martin	 	 	 Pravlov	125,	664	64	Dolní	Kounice
VD

109	 Heda	z	Přerovska	 	 	 1.6.2009	 ČLP/CF/60043	 60043
O:	 Alan	z	Včelínského	lesa	 	 	 	 	
M:	 Dona	Šimonův	dvůr	 	 	 	
Chov:	 Suchánek	Aleš	 	 	 Zakladatelů	31,	750	02	Přerov	2	
Maj:	 Pavlíček	Petr	 	 	 Pozďátky	34,	675	01	Vladislav
D

110	 Hita	z	Nolkopu	 	 16.5.2010	 ČLP/CF/60661	 60661	
O:	 Aris	od	Prosné	aleje	 	 	 	 	
M:	 Ura	z	Nolkopu	 	 	 	
Chov:	 Kvapil	Jaroslav	 	 Zderaz	9,	539	44	Proseč	u	Skutče	 	
Maj:	 Pospíšil	Radim	 	 Rubanice	2,	695	01	Hodonín
VD

111	 Poly	z	Bělečských	strání	 26.4.2010		ČLP/CF/REG/60585	 60585	
O:	 Ar	z	Jemčinských	dubů	 	 	 	 	
M:	 Vera	z	Kablaně	 	 	 	
Chov:	 Sedláček	Josef	 	 Běleč	25,	679	23	Lomnice	u	Tišnova
Maj:	 Kotrnec	Osvald	 	 671	61	Prosiměřice	168
VD



62

112	 Pondy	z	Bělečských	strání	 26.4.2010		ČLP/CF/REG/60586	 60586	
O:	 Ar	z	Jemčinských	dubů	 	 	 	 	
M:	 Vera	z	Kablaně	 	 	 	
Chov:	 Sedláček	Josef	 	 Běleč	25,	679	23	Lomnice	u	Tišnova
Maj:	 Kratochvil	Václav	 696	35	Dambořice	94
V

113	 Ura	Klape	z	Brna	 	 15.3.2010	 ČLP/CF/60478	 60478	
O:	 Vax	z	Těšínovských	buků	 	 	 	 	
M:	 Hera	z	Kobeřic	 	 	 	
Chov:	 Klaška	Petr	Ing.	 	 Tuřanské	náměstí	12,	620	00	Brno	20
Maj:	 Sosnar	Evžen	 	 Spojovací	131,	664	61	Rajhradice
V

114	 Vila	z	Březové	stráně	 2.3.2010	 	 ČLP/CF/60462	 60462
O:	 Port	z	Březové	stráně	 	 	 	
M:	 Tína	z	Mutických	vršků	 	 	 	
Chov:	 Foltýn	Zdeněk	
Maj:	 Foltýn	Zdeněk	 	 J.Fučíka	330,	798	27	Němčice	nad	Hanou
D

Feny  třída pracovní 

115	 Arka	z	Kamenného	kopce	 22.6.2010	ČLP/CF/REG/60826	 60826
O:	 Geret	z	Miroslavského	dvora	 	 	 	 	
M:	 Pam	z	Kyjovic	 	 	 	
Chov:	 Pustějovský	Michal		 Prchalov	44,	742	58	Příbor	
Maj:	 Giecek	Ondřej	 	 Červinská	64,	735	53	Dolní	Lutyně	-Věřňovice
V1  CAC

116	 Borka	z	Křenovských	luk	 15.2.2009		ČLP/CF/59799	 	 59799
O:	 Argo	od	Petrovského	zámku	 	 	 	 	
M:	 Mis	z	Hvízdalky	 	 	 	
Chov:	 Návara	Jan	 	 	 Křenovice	95,	373	84	Dubné	
Maj:	 Ambroz	Pavel	 	 	 Sokolská	119,	783	45	Senice	na	Hané
V

117	 Gama	z	Nolkopu	 	 18.1.2009		ČLP/CF/59746	 	 59746	
O:	 Chán	od	Hlučálu	 	 	 	 	
M:	 Ura	z	Nolkopu	 	 	 	
Chov:	 Kvapil	Jaroslav	 	 Zderaz	9,	539	44	Proseč	u	Skutče	 	
Maj:	 Kyncl	Miroslav	 	 539	42	Svratouch	355
V



63

Fena  třída vítězů

118	 Dita	od	Panského	rybníka	 	19.7.2010	 ČLP/CF/60838	 60838
O:	 Harry	z	Práchové	 	 	 	 	
M:	 Cora	Orplid	Osečná	 	 	 	
Chov:	 Šindelář	Vladislav	 Mnětěš	143,	411	84	Straškov	
Maj:	 Mičulková	Pavla	 	 Dr.	Kachníka	555,	687	51	Nivnice
V, CAC 

Český	fousek	hnědák	
Psi třída mladých 

119	 Akim	Fadra	 	 15.4.2011		 ČLP/CF/61173	 61173
O:	 Apollo	z	Julčina	dvora	 	 	 	 	
M:	 Fera	od	Tyrše	 	 	 	
Chov:	 Fadrhonc	Vlastimil
Maj:	 Noha	Jan		 	 Chlum	66,	675	07	Čechtín
V3

120	 Ar	z	Tupeského	revíru	 22.6.2011		 ČLP/CF/61347	 61347
O:	 Hardy	z	Koblova	 	 	 	 	
M:	 Inka	z	Chobutek	 	 	 	
Chov:	 Kňourek	Vlastimil	 	 687	10	Zlechov	156
Maj:	 Rokyta	Dušan	 	 	 687	038	Nedakonice	481
Nedostavil	se	

121	 Sir	z	Langrova	dvora	 4.8.2011	 ČLP/CF/REG/61383	 61383	
O:	 Dyk	z	Úlibického	Páleníka	 	 	 	 	
M:	 Bára	od	Pramene	Křetinky	 	 	 	
Chov:	 Langr	Bohumil	 	 	 Nemyčeves	128,	506	01	Slatiny
Maj:	 Souček	Karel	 	 	 Bezděkov	62,	594	01	Velké	Meziříčí
V2

122	 Urgo	z	Kyjovic	 		 12.2.2011		ČLP/CF/REG/61049	 61049	
O:	 Harry	ze	Šimárniku		 	 	 	
M:	 Rita	z	Kyjovic	 	 	
Chov:	 Hermann	Pavel	 	 747	68	Kyjovice	146
Maj:	 Plachý	Milan	 	 U	kaple	71,	783	72	Velký	Týnec	-	Vsisko
V1, CAJC

Psi mezitřída

123	 Flor	z	Citoňských	luk	 1.12.2010	ČLP/CF/60953	 	 60953	
O:	 Mak	z	Hvízdalky	 	 	 	 	
M:	 Alma	z	Koroptvárny	 	 	 	
Chov:	 Kabilka	Miroslav	 	 671	01	Citonice	140	 	
Maj:	 Kabilka	Miroslav	 	 671	01	Citonice	140
V1



64

124	 Urik	z	Kyjovic	 12.	2.	2011	 ČLP/CF/REG/61048	 61048	
O:	 Harry	ze	Šimárniku		 	 	 	
M:	 Rita	z	Kyjovic	 	 	 	
Chov:	 Hermann	Pavel	 	 747	68	Kyjovice	146
Maj:	 Kučík	Vlastimil	 	 Arnošta	Hrabala	421,	687	08	Buchlovice
V2
	
Psi třída otevřená

125	 Alan	z	Podveselských	lesů	 8.3.2011	 	 ČLP/CF/61117	 61117	
O:	 Car	z	Přestavlckého	revíru	 	 	 	 	
M:	 Ajda	z	Hamráčku	 	 	
Chov:	 Staněk	Vojtěch	 	 Veselíčko	19,	751	25	Veselíčko	u	Lipníka	nad	Bečvou
Maj:	 Mrtvý	Radek	 	 Svárov	635/27,	751	02	Troubky
V1

Psi třída pracovní

126	 Andy	z	Julčina	dvora	 24.4.2008	 ČLP/CF/59408	 59408
O:	 Cid	od	Tří	stromů	 	 	 	 	
M:	 Julča	z	Práchové	 	 	 	
Chov:	 Holoubek	Josef	 	 K	rybníku	113,	Štítary,	280	02	Kolín	
Maj:	 Vařeka	Jaromír	 	 783	32	Náklo	164
V2,	res.CAC

127	 Brit	z	Volánských	louží	 14.4.2010	 ČLP/CF/60524	 60524	
O:	 Adar	z	Hamráčku	 	 	 	 	
M:	 Polly	z	Těšínovských	buků	 	 	 	
Chov:	 Růžička	Josef	 	 Na	Lhotkách	417,	155	31	Praha	5	 	
Maj:	 Uher	Michal	 	 Komárov	121,	691	51	Lanžhot
VD3

128	 Cvik	z	Debce	 	 13.3.2009	 ČLP/CF/59853	 59853
O:	 Mak	z	Hvízdalky	 	 	 	 	
M:	 Ajda	z	Debce	 	 	 	
Chov:	 Mráček	Jiří	 	 267	54	Praskolesy	89	 	
Maj:	 Pozdíšek	Pavel	 	 783	33	Příkazy	145
V1, CAC, BOB, Klubový vítěz 

Feny třída mladých

129	 Asta	z	Tupeského	revíru	 	 22.6.2011	ČLP/CF/61349	 61349
O:	 Hardy	z	Koblova	 	 	 	 	
M:	 Inka	z	Chobutek	 	 	 	
Chov:	 Kňourek	Vlastimil	 	 	 687	10	Zlechov	156	 	
Maj:	 Hyšák	Zdeněk	 	 	 756	11	Valašská	Polanka	273
Nehodnocena 



65

130	 Bessy	z	Lesní	 	 27.5.2011			ČLP/CF/61294	 	 61294
O:	 Mak	z	Hvízdalky	 	 	 	 	
M:	 Aida	z	Dělnické	samoty	 	 	 	
Chov:	 Zbíral	Vladimír	 	 Lesní	27,	751	14	Dřevohostice	 	
Maj:	 Bezděk	Jaroslav	 	 Náměsti	69,	751	14	Dřevohostice
V, CAJC 

131	 Cindy	z	Otmického	polesí	 	 13.3.2011	ČLP/CF/61093	 61093
O:	 Lesan	z	Hvízdalky	 	 	 	 	
M:	 Lisa	od	Jemiluk	 	 	 	
Chov:	 Voříšek	Jaroslav	 	 Otmíče	3,	267	51	Zdice	
Maj:	 Čech	Ladislav	 	 Kyjovická	63,	747	66	Dolní	Lhota
VD

feny  třída otevřená

132	 Alma	z	Kamenného	kopce	 22.6.2010	 ČLP/CF/60824	 60824	
O:	 Geret	z	Miroslavova	dvora	 	 	 	 	
M:	 Pam	z	Kyjovic	 	 	
Chov:	 Pustějovský	Michal		 Prchalov	44,	742	58	Příbor
Maj:	 Šindler	Pavel	 	 K	pasekám	618,	742	21	Kopřivnice
Odstoupil 

133	 Brixa	z	Lubiechowa	 28.7.2010		ČLP/CF/REG/60871	 60871	
O:	 Fešák	od	Pitné	vody	 	 	 	 	
M:	 Una	z	Fešandy	 	 	
Chov:	 Dostálová	Veronika	Pod	Kostelíčkem	253,	277	21	Liběchov
Maj:	 Oliva	Petr	Ing.	 	 Větrná	79,	671	72	Miroslav
V

	134	 Hexa	z	Přerovska	 	 1.6.2009	 ČLP/CF/60042	 	 60042
O:	 Alan	z	Včelínského	lesa	 	 	 	 	
M:	 Dona	Šimonův	dvůr	 	 	 	
Chov:	 Suchánek	Aleš	 	 Zakladatelů	31,	750	02	Přerov	2	 	
Maj:	 Ryška	Jan	Ing.	 	 Pod	pivovarem	254,	756	42	Kelč
V, CAC

135	 Monča	z	Koblova	 	 8.2.2011	 ČLP/CF/61046	 	 61046
O:	 Endy	z	Krásné	Lhoty	 	 	 	 	
M:	 Bety	z	Koblova	 	 	 	
Chov:	 Sikora	Josef	 	
Maj:	 Šindler	Pavel	 	 K	pasekám	618,	742	21	Kopřivnice
V

Feny třída pracovní

136 Bára	z	Blatin	 	 15.2.2010	 ČLP/CF/60437	 60437
O:	 Max	z	Hložku	 	 	 	 	
M:	 Catty	od	Valovské	homole	 	 	 	
Chov:	 Berka	Václav	 	 	 Strenice	92,	294	30	Dolní	Cetno	
Maj:	 Němec	Tomáš	 	 	 Svatoplukova	990/3,	784	01	Litovel
V,CAC



66

Mezinárodní	výstava	psů	v	Brně	23.	–	24.	6.	2012

Ing.	Dana	Brzkovská	–	matrikářka

	 Předposlední	 červnovou	 sobotu	 se	 plemeno	 ´český	 fousek´	 předvedlo	 na	
Mezinárodní	 výstavě	 psů	 v	Brně.	Letos	 se	 konal	 již	 46.	 ročník	 této	 známé,	 tradiční	
výstavy.	 Českých	 fousků	 se	 přihlásilo	 a	 zúčastnilo	 celkem	 8,	 z	 toho	 3	 psi	 a	 5	 fen.	
V	kruhu	číslo	21	je	posuzoval	rozhodčí	pan	Josef	Němec.	Byla	udělena	tato	ocenění:	6	
x	výborná	a	2	x	velmi	dobrá.	Vítězný	titul	vítěze	plemene	–	BOB	–	pan	rozhodčí	udělil	
psovi	běloušovi	jménem	Eldorádo	z	Těšínovských	buků.	Tento	pes	navíc	v	závěrečných	
soutěžích	 ve	Velké	 národní	 ceně	 získal	 1.	místo	 (BONB	 –	Best	 of	 national	 breeds)	
a	v	 soutěžích	 skupin	FCI	 (BIG	–	Best	 in	group)	získal	4.	místo.	Během	posuzování	
v	 našem	 	 kruhu	 č.	 21	 došlo	 k	 zajímavým	 utkáním.	O	 titul	 BOJ	 (Best	 of	 junior)	 se	
utkal	 již	 dříve	 oceněný	 junior	 Sir	 z	 Langrova	 dvora	 (nejlepší	mladý	 jedinec	 na	KV	
v	Červeném	Hrádku)	s	fenou	Corou	z	Agrorevíru.	Pan	rozhodčí	udělil	titul	této	velmi	
temperamentní	a	čilé	 fence.	Další	soutěžení	proběhlo	při	udělování	 titulu	CACIB	ve	
třídě	fen.	Zde	proti	sobě	nastoupily	zkušená	šampionka	Erna	Krupá	a	fena	z	mezitřídy	
Haidy	od	Vavřineckého	rybníka,	která	se	hezky	předváděla.	Titul	CACIB	získala	fena	
šampionka.
	 A	ještě	bych	se	chtěla	zmínit	o	soutěži	Velká	národní	cena.	
	 Na	výstavách,	kde	se	tato	soutěž	pořádá,	v	závěrečných	odpoledních	soutěžích	
se	předvedou	všichni	(ti,	kteří	tam	do	odpoledne	zůstanou)	na	výstavu	přihlášení	jedinci	
našich	národních	plemen.	Nezáleží	na	tom,	jaké	ocenění	získali	v	kruhu	při	posuzování.	
Do	boje	o	vítězství	mezi	plemeny	potom	stejně	postupuje	pouze	vítěz	plemene	BOB.	
Majitelé	se	předvedou	se	svými	psy	ve	slavnostním	kruhu.	Po	tomto	předvedení	je	jim	
v	pokladně	vyplacena	polovina	výstavních	poplatků!	Smyslem	soutěže	 je	propagace	
těchto	našich	národních	plemen:	český	fousek,	český	 teriér,	český	horský	pes,	český	
strakatý	 pes,	 chodský	 pes,	 pražský	 krysařík	 a	 československý	 vlčák.	Tradičně	 velká	
účast	je	mezi	majiteli	pražských	krysaříků,	českých	strakatých	psů	a	československých	
vlčáků.	Pro	zajímavost:	v	sobotu	bylo	na	výstavu	přihlášeno	celkem	30	československých	
vlčáků	a	z	toho	23	se	jich	předvedlo	v	závěrečných	soutěžích.	A	nutno	dodat,	že	vidět	
tolik	atraktivních	a	impozantních	jedinců	pohromadě,	vyvolává	velkou	odezvu	a	zájem	
u	 diváků.	 Českých	 fousků	 se	 závěrečné	 přehlídky	 zúčastnila	 polovina	 přihlášených,	
celkem	4.	Jejich	majitelům	za	to,	že	vydrželi	až	do	odpoledne	a	věnovali	tak	sobotní	
den	reprezentaci	českého	fouska	patří	poděkování.	Poděkování	patří	zároveň	také	všem	
přihlášeným	a	zúčastněným	majitelům	a	jejich	svěřencům	´fousáčům´.



67

	 A	zde	je	přehled	vystavených	psů:

PSI:

Třída	mladých:
Sir	z	Langrova	dvora	 	 	 	 V1,	CAJC
o:	Dyk	z	Úlibického	Páleníka	 	 m:	Bára	od	Pramene	Křetinky
ch:	B.	Langr	 	 	 	 	 maj:	K.	Souček
Urgo	z	Kyjovic	 	 	 	 VD2
o:	Harry	ze	Šimárníku	 	 	 m:	Rita	z	Kyjovic
ch:	P.	Hermann	 	 	 	 maj:	M.	Plachý

Mezitřída:
Eldorádo	z	Těšínovských	buků	 	 V,	CAC,	CACIB,	BOB,BONB	1.m,	BIG	
4.m.
o:	CH.	Dar	z	Huťské	osady	 	 	 m:	Jery	z	Vilímova
ch:	Ing.	V.	Sobolík	 	 	 	 maj:	Ing.	D.	Brzkovská

FENY:

Třída	mladých:
Cora	z	Agrorevíru	 	 	 	 V1,	CAJC,	BOJ
o:	Brok	z	Dubňanských	Kostelisk	 	 m:	Fendy	u	Klobásné
ch:	Š.	Garai	 	 	 	 	 maj:	I.	Suchý	+	Š.	Garai
Hena	z	Podhoránku	 	 	 	 VD2
o:	Mak	z	Hvízdalky	 	 	 	 m:	Cherry	z	Malého	Boubína
ch:	K.	Košák	 	 	 	 	 maj:	Ing.	J.	Holický

Mezitřída:
Haidy	od	Vavřineckého	rybníka	 	 V,	CAC,	res.	CACIB
o:	CH.	Dar	z	Huťské	osady	 	 	 m:	Bora	od	Lejnarů
ch:	J.	Jakubál	 	 	 	 	 maj:	J.	Ouzký

Třída	pracovní:
Bessi	z	Blatin	 	 	 	 	 V	–	bez	titulu
o:	Max	z	Hložku	 	 	 	 m:	Catty	od	Valovské	Homole
ch:	V.	Berka	 	 	 	 	 maj:	L.	Žáček

Třída	šampionů:
Erna	Krupá	 	 	 	 	 V,	CAC,	CACIB
o:	Ajax	z	Malé	Volavky	 	 	 m:	Alma	od	Anabušského	lesíka
ch:	R.	Pokorný	 	 	 	 maj:	V.	Chalupová



68

Národní	výstava	psů	Klatovy	30.	6.	–	1.	7.	2012

Ing.	Blanka	Sobolíková

Dne	30.	6.	2012	se	konal	již	IV.	ročník	Národní	výstavy	psů	v	Klatovech	a	i	zde	
slavilo	plemeno	český	fousek	úspěchy	v	závěrečných	soutěžích.	Celkem	bylo	přihlášeno	
a	zároveň	i	posouzeno	14	jedinců	(7	psů	a	7	fen).	V	kruhu	posuzoval	Ing.	Leoš	Jančík.	
Titul	BOJ	získala	fena	Gwendi	z	Těšínovských	buků,	která	se	v	závěrečných	soutěžích	
(Nejlepší	mladý	skupiny	VII.	FCI)	umístila	na	3.místě.	Vítězným	psem,	který	získal	
titul	BOB	(vítěz	plemene),	se	stala	fena	hnědka	ze	třídy	otevřené	Era	z	Ventova	dvora.	
Gratulujeme.	 I	nejmladší	přihlášený	 jedinec	v	plemeni	pes	Herkules	z	Těšínovských	
buků	 slavil	 úspěchy.	 V	 závěrečných	 soutěžích	 se	 umístil	 na	 krásném	 prvním	místě	
v	soutěži	o	nejkrásnějšího	dorostence	výstavy.	Všem	vystavovatelům	patří	poděkování	
za	úspěšnou	reprezentaci	českého	fouska.

Zde	je	přehled	všech	zúčastněných	jedinců	a	jejich	výsledky:

Psi	–	třída	dorostu:
Herkules	z	Těšínovských	buků,	nar.8.12.2011	 VN1,	Nejlepší	dorost	1.místo	
O:	Hrad	ze	Šimárniku	 	 	 M:	Cita	z	Jílkova	mlýna
Chov:	Ing.V.	Sobolík	 	 	 Maj:	Ing.V.	Sobolík
Psi	–	třída	mladých:
Bojar	z	Vrzavky,	nar.4.6.2011	 	 	 VD2
O:	Ogar	z	Hložku		 	 M:	Alma	z	Podřebčem
Chov:	F.	Hofman		 	 Maj:	L.	Uttl
Glen	z	Těšínovských	buků,	nar.4.4.2011	 	 V1,	CAJC
O:	CH.	Dar	z	Huťské	osady	 	 M:	Ajša	od	Strouhovce
Chov:	Ing.V.	Sobolík	 	 	 Maj:	M.	Zámečník
Psi	–	třída	otevřená:
Arash	z	Vrzavky,	nar.10.2.2010	 	 	 V1,	CAC,	NV
O:	Ed	od	Pitné	vody	 	 	 M:	Alma	z	Podřebčen
Chov:	F.	Hofman		 	 	 Maj:	M.	Hrabík
Dafy	Cerohaz	-	A+P,	nar.	9.10.2009		 	 VD2
O:	Timur	z	Těšínovských	buků	 M:	Cera	z	Nemečiek
Chov:	P.	Zahorec		 	 Maj:	Ing.	J.	Horová



69

Dasty	z	Těšínovských	buků,	nar.	1.2.2010	 	 VD3
O:	CH.	Dar	z	Huťské	osady	 	 M:	Cita	z	Jílkova	mlýna
Chov:	Ing.V.	Sobolík	 	 	 Maj:	J.	Vogeltanz
Psi	–	třída	vítězů:
Dante	z	Těšínovských	buků,	nar.	1.2.2010	 	 V1,	CAC
O:	CH.	Dar	z	Huťské	osady	 	 M:	Cita	z	Jílkova	mlýna
Chov.	Ing.	V.	Sobolík	 	 	 Maj:	Ing.	V.	Sobolík
Feny	–	třída	mladých:
Cira	ze	Zemanského	dvora,	nar.	25.9.2011	 	 	 V2
O:	Char	z	Drňovek	 	 	 M:	Urina	z	Fešandy
Chov:	Ing.	V.	Zeman	 	 	 Maj.	L.	Pulkrábek
Gwendi	z	Těšínovských	buků,	nar.	4.4.2011	 		 	 V1,	CAJC,	BOJ,	JBIG	
3
O:	CH.	Dar	z	Huťské	osady	 	 M:	Ajša	od	Strouhovce
Chov:	Ing.	V.	Sobolík	 	 Maj:	I.	Vobrubová
Feny	–	třída	mezitřída:
Backy	ze	Zemanského	dvora,	nar.	8.2.2011	 	 	 VD2
O:	Fešák	od	Pitné	vody	 	 M:	Urina	z	Fešandy
Chov:	V.	Zeman	 	 	 Maj:	V.	Zeman
Cita	z	Otmického	polesí,	nar.	13.3.2011	 	 	 V1,	CAC
O:	Lesan	z	Hvízdalky	 	 	 M:	Lisa	od	Jemiluk
Chov:	J.	Voříšek	 	 	 	 Maj:	J.	Voříšek
Feny	–	třída	otevřená:
Era	z	Ventova	dvora,	nar.	28.6.2006		 	 	 V1,	CAC,	NV,	BOB	
O:	Cir	Hrabovské	remízky		 M:	Darka	z	Ventova	dvora
Chov:	L.	Vent	 	 	 	 Maj:	V.	Krpejš
Chyta	ze	Zvíkovské	bašty,	nar.	8.3.2010	 	 	 V2,	R.CAC
O:	Jasan	z	Hložku	 	 	 M:	Arina	od	Stroukovce
Chov.	J.	Vachuta	 	 	 Maj:	B.	Bártík
Irry	z	Malého	Boubína,	nar.	25.4.2009	 	 	 VD3
O:	Cid	od	Tří	stromů	 	 	 M:	Heddy	z	Malého	Boubína
Chov:	J.	Ouředník	 	 	 Maj:	J.	Ouředník



70

O	pohár	starosty	městyse	Brankovic	2012

	 Jako	 každým	 rokem	 se	 letos	 opět,	 14	 a	 15.července	 2012,	 konala	 dvou-
denní	 soutěž	 ohařů	 složená	 z	 lesních	 zkoušek	 a	 ze	 zkoušek	 speciální	 vodní	 práce.

	 Pár	slov	vrchního	rozhodčího,	pana	Emila	Vysloužila	mladšího:

	 Zkoušky	 proběhly	 za	 ideálního	 zkouškového	 počasí	 pod	 mra-
kem,	 ale	 bez	 deště.	 Na	 LZ	 se	 u	 některých	 psů	 projevila	 nedocvičenost	 apor-
tu	 a	 hlavně	 se	 potvrdilo	 že	 je	 nutno	 provádět	 výcvik	 společně,	 jelikož	 ně-
kteří	 psi	 nezvládli	 i	 tu	 zkouškovou	 atmosferu	 /další	 psy,koronu	 a	 pod/.
	 I	 přes	 fakt	 že	 po	 oba	 dva	 dny	 zvítězil	 ČF,	 celkovým	 vítě-
zem	 se	 stal	 MOK	 Basco	 Tajemství	 karpat	 vedený	 Ščuglíkovou	 B,Zlín.

Pohlaví,	plemeno
Jméno	psa

Zápis		
ČLP

Vůdce Body	 Cena Obstál

	Zita	z	Březové	stráně
ČF 61198

	Hlaváč	Josef	Tylova
269	Brankovice 235

	
Ic. obstál

ARGO	DEI	GIOTTO
IO		Italský	ohař 15

	Ing	Pavel	Kyša	Malá
Amerika	228	Šaratice 230

	
Ic. obstál

Basco	Tajemství	karpat
MOK 3658

	Ščuglíková	Barbora
Mladová	222	Zlín 	229

	
Ic. obstál

Cita	od	Hájeckého	rybn.
NKO 78608

	Vrana	Josef	
Nemochovice	166 228

	
Ic. obstál

	Aramis	z	Vinných	tratí
POI 10615

	Aleš	Ševčík
	Domanín319 228

	
Ic. obstál

Pondy	z	Bělečských	str.
ČF 60586

	Kratochvíl	Václav
Dambořice	94 227

	
Ic. obstál

Ben	od	Bojanovského	
smr.
NKO 79197

	Navrátil	Petr
Nová	438	Otnice 210

	
IIc. obstál

Luky	z	Jeklíku
NKO 78402

	Novotný	Jiří
Ul.9	května
Újezd	u	Brna 216

	
IIIc. obstál

Amanda	z	Husárny
NKO 77582

	Vrana	Josef
Nemochovice	47 -

	
-

	
Neobstál	

Aida	z	Angeliky
MMO 9923	

	Borovička	Petr
Zlatá	Hora	1357	
Slavkov -

	
- Neobstál

Hanny	z	Haluzic
8019

	Reichová	Romana
RA	23			Rousínov -

	
- Neobstál	

Erika	z	Včelínského	lesa
ČF 10098

	Mikulenčák	Josef
Janová	2	Vsetín -

	
- Neobstál	

Výsledky	LZ:



71

Pohlaví,	plemeno
Jméno	psa

Zápis		
ČLP

Vůdce Body Cena Obstál

Ester	ze	staropleských	
luk
ČF

6044
Bodeček	Fr.

Dobročkovice	144 100 Ic. obstál

Hera	od	Hradu	Lukova
NKO 77942

Grossmann	Emil
U	Rybníka	304	Lukov 98 Ic. obstál

Basco	Tajemství	karpat
MOK 3658

Ščuglíková	Barbora
Mladová	222	Zlín 94 Ic. obstál

Zita	z	Březové	stráně
ČF 61198

Hlaváč	Josef	Tylova
269	Brankovice 87 Ic. obstál

Brody	od	potoka	Kačáku
VOK 7734

Velebová	Jana	Mor.
.Budějovice,Lukov	110 85 Ic. obstál

Feytt	z	Rybníků
VOK 8362

Veleba	Zdeněk	Mor.
Budějovice,Lukov	110 84 Ic. obstál

Beau	Braidy	
z	Lulečských
Lesů		VOK

8491
Sádlík	Miroslav
Povídky	Milonice	80 83 Ic. obstál

Aramis	z	Vinných	tratí
POI 10615

Ševčík	Aleš
Domanín	319 80 Ic. obstál

Cita	od	Hájeckého	ryb.
NKO 78608

Vrana	Josef
Nemochovice	166 73 IIc. obstál	

Amanda	z	Husárny
NKO 77582

Vrana	Josef
Nemochovice	47 67 IIc. obstál	

Karen	od	Nezdivého	
pot.
POI

10409
Kudlička	Oldřich

Křižanovice	u	Vyškova 58 III.c obstál	

ABU	z	Baltského	Lesa
VOK 8325

Veleba	Zdeněk	Mor.
Budějovice,Lukov	110 53 III.c obstál

Ares	z	Rumzí
NKO 78542

Baštová	Jana
Slavkovská	35	Bučovice - - Neobstál	

Výsledky	SZVP:



72

IV.	ročník	memoriálu	Jitky	Hromadové	28.-29.7.2012

Ing.	Drahomíra	Matějáková

Memoriál	 Jitky	 Hromadové	 je	 pořádán,	 jak	 už	 název	 napovídá,	 na	 počest	
paní	 Jitky	 Hromadové,	 která	 se	 věnovala	 chovu	 a	 výcviku	 krátkosrstých	 	 ohařů	 v	
Československu	od	roku	1934	do	svých	82	let,	skonala	v	84letech.

Memoriál	je		složen	z	Lesních	zkoušek,	Speciální	vodní	práce	a	zkoušky	vloh	
kde	je	zadáván	titul	CACT	a	je	dvoudenní.	Vyhrává	pes	či	fena	s	nejvyšším	součtem	
bodů	ze	všech	disciplín.

		 Letošní	 ročník	 se	 konal,	 jako	 i	 předešlé	 v	 okolí	 bažantnice	 Albertovec.	
Pořadatelem	byla	Opavská	lesní	a.s.,	MO	Bažantnice	Albertovec	a	MS	Píšť	Hůrky.	

		 Přihlášených	 bylo	 20	 psů	 a	 fen,	 soutěže	 se	 zúčastnilo	 19	 z	 čehož	 byli	 tři	
zástupci	plemene	Český	fousek.	

		 Vítězem	 tohoto	 ročníku	 se	 stal	 český	 fousek	 Zerro	 z	 Otmického	 polesí,	
vůdkyně	 a	 majitelky	 Lenky	 Lebedové.	 Této	 dvojici	 se	 podařilo	 projít	 všemi	 třemi	
zkouškami	s	nejmenší	bodovou	ztrátou	a	tím	získali	putovní	pohár		memoriálu.

Na	 druhém	místě	 se	 umístila	 fena	 gordonsetra	Bora	 z	Dvorku	Čamourku	 s	
vůdkyní	a	majitelkou	Jiřinou	Moravcovou	a	na	třetím	místě	se	umístil	pes	krákosrstý	
ohař	Marley	ze	Štípek	s	vůdcem	Luďkem	Müllerem.

		 Další	 zástupce	 pes	 Salto	 z	 Kyjovic,	 majitele	 Petra	 Bromka	
a	 vůdcem	 byl	 Pavel	 Herman,	 skončil	 na	 velmi	 pěkném	 9	 místě.	
Třetí	zástupce	byl	v	první	den	ze	soutěže	odvolán.

		 Děkujeme	 za	 prezentaci	 českého	 fouska	 a	 gratulujeme	 k	 úspěchu	 na	 tomto	
memoriálu.



73

Soutěže	KCHČF	2012
	 Pozor,	pozor	!!!!

Tak	jako	loni	i	letos	pokračuje	KCHČF	v	soutěžích:

	-	pohár	o	nejpracovitějšího	českého	fouska	za	rok	2012
	-	pohár	o	nejlepšího	cvičitele	českého	fouska	za	rok	2012
	-	nejúspěšnější	exteriér	českého	fouska	za	rok	2012

Podrobnější	informace	viz	zpravodaj	1/2012	nebo	webové	stránky	KCHČF			http://
www.cesky-fousek.cz/ostatni/vycvik,-zkousky,-soutez/souteze-kchcf/

nebo	u	výcvikáře	klubu	p.	J.	Tinky.	
Kontakt:	606	392	158,	e-mail	josef.tinka@seznam.cz	

Vítěz	IV.	MJH,	Zerro	z	Otmického	polesí,	vůdkyně	a	majitelka	Lenka	Lebedová



74



75

	Podrobnější	informace	viz	web	KCHČF:
http://www.cesky-fousek.cz/ostatni/aktuality/memorial-dr--josefa-kuhna-2012



76

Ověření	vrozených	loveckých	vloh	psů	a	fen	ČF	–	2012

Pobočka: Datum: Čas: Místo konání: Přihlášky:

Středočeská 20.10.2012 9:00 Žabovřesky, okr. 
Benešov

ing. Havlát 
602 417 520

Východočeská 14.10.2012 8:00

bažantnice 
Bříšťany, sraz 

Obecní hospoda 
Bříšťany

 p. Čeliš
490 504 117

Jihočeská
26.10.2012

27.10.2012

15:00

8:00

bažantnice 
Radany, 

sraz penzion 
Benešovský Mlýn 

u Heřmaně 

ing. Sobolík 
602 488 671

Západočeská 5.10.2012 13:00 Chlumčany u 
Přeštic

p. Štich 
723 757 486

Severočeská 28.10.2012 9:00
Počerady, sraz 
restaurace U 

Tomáše

ing. Kalivoda 
603 350 168

Jihomoravská 13.10.2012 8:00 Rajhradice p. Vysloužil ml.
603 702 278

Severomoravská 28.9.2012 8:00 bažantnice 
Šilhéřovice

p. Hermann 
603 737 362

Ověření	vrozených	loveckých	vloh	psů	a	fen	ČF	je	podmínkou	pro	zařazení	do	
chovu.

Přihlášky	posílejte	včetně	kopie	průkazu	původu	psa	na	adresy	poradců	chovů,	
kteří	Vám	v	případě	nejasností	vysvětlí	vše	potřebné.	



77

Jubilanti	v	roce	2012

Ing.	Dana	Brzkovská	–	matrikářka

	 V	 průběhu	 letošního	 roku	 2012	 velký	 počet	 	 našich	 členů	 slaví	
významná	životní		jubilea.	Výbor	klubu	jim	přeje	do	dalších	let	mnoho	zdraví,	
štěstí,	úspěchů	v	práci	i	při	výkonu	myslivecké	a	kynologické	činnosti.

Jubileum	50	let	mají:

Příjmení	a	jméno Pobočka

Bouda	Ivan Východočeská

Břichnáč	Petr Středočeská

Hermann	Pavel Severomoravská

Kikal	Jiří Jihomoravská

Kristek	Ivo Jihomoravská

Macek	Ladislav Jihomoravská

Mácha	Svatopluk Severomoravská

Plechatý	Milan Východočeská

Rabiňák	Ladislav Jihočeská

Strnad	František Jihočeská

Zámečník	Milan Západočeská

Jubileum	60	let	mají:

Příjmení	a	jméno Pobočka

Ing.	Becík	Stanislav Zahraničí	(Slovensko)

Bija	Jan Severomoravská

Buriánek	Josef Středočeská

Cintl	Vlastimil Středočeská

Dědouch	Josef Jihočeská

Dokoupil	Jan Jihomoravská



78

Drozd	Jan Jihočeská

Garaja	Václav Jihomoravská

Grosmann	Zdeněk Středočeská

Hastrman	Pavel Jihočeská

Hons	Miloslav Jihočeská

Jedlička	Libor Východočeská

Lev	Miroslav Východočeská

Lhotský	Jiří Severomoravská

Matúš	Vladimír Severomoravská

Mokrý	Stanislav Středočeská

Moos	Antonín Jihočeská

Ing.	Oliva	Pavel Jihomoravská

Pařík	Zdeněk Východočeská

Pavlík	Jiří Jihomoravská

Pospíšil	František Jihomoravská

Roubíček	Jiří Středočeská

Růžička	Vlastimil Středočeská

Tesař	Jaroslav Severočeská

Vaníček	Jaroslav Středočeská

Zavadil	Antonín Jihomoravská
	
Jubileum	70	let	mají:

Příjmení	a	jméno Pobočka

Cenek	Josef Středočeská

Dašek	Oldřich Východočeská

Hájek	Jan Východočeská

Háva	Otakar Středočeská

Kolář	Václav Jihočeská

Kopřiva	František Jihomoravská



79

Kratochvíl	Václav Severočeská

Lecián	Jan Jihomoravská

MUDr.	Nosek	Miloš Středočeská

Půža	Jiří Jihomoravská

Šach	Josef Středočeská

Šichor	Břetislav Severomoravská

Švéda	Břetislav Jihomoravská

Švejda	Josef Jihočeská

Vaňhara	Břetislav Severomoravská

Vojík	Václav Jihočeská

Jubileum	80	let	mají:

Příjmení	a	jméno Pobočka

Barták	Antonín Severočeská

Cmol	Jaroslav Jihomoravská

Kopecký	Miroslav Východočeská

MVDr.	Kořínek	Zdeněk Východočeská

Marek	Zbyšek Východočeská

Novák	Vladimír Východočeská

Nováková	Marie Jihočeská

Jubileum	90	let	má:

Příjmení	a	jméno Pobočka

Hendl	Josef Severočeská



80


